

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

DW4 – OS. No. 250/2017 CW 470/2018

2023 ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 7 ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி கூடுதல் சார்வு நீதிபதி திருமதி.எம்.மேகலா மைதிலி பி.ஏ.பி.எல் முன்னிலையில் திருமதி.ரேகா கிரேடு 2 பேன்ச் கிலர்க் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

பெயர் : திரு.கார்த்திக்	தொழில் :
த/பெ. : திரு, ராஜேந்தரன்	வயது : 34
முகவரி :	

பிரதிவாதி தரப்பில் அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சி வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் முதல் விசாரணை

நான் நிட் சிட்டி கிளை இண்டியன் ஓவர்சிஸ் வங்கியில் மேலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்டது. அழைப்பாணையில் bloom knit finisher என்ற நிறுவனத்தின் வங்கிக் கணக்கு துவங்கியதற்காக படிவமும் வங்கிக் கணக்கு பட்டியலும் கோரப்பட்டு இருந்தது. வங்கிக் கணக்கு துவக்கு படிவம் உண்மை நகல் தாக்கல் செய்கிறேன்.(அசல் சரிப்பார்க்கப்பட்டது) அது பிரதிவாதி தரப்பில் Ex Y4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. வங்கிக் கணக்கு பட்டியல் தாக்கல் செய்கிறேன்.(அசல் சரிப்பார்க்கப்பட்டது) அது பிரதிவாதி தரப்பில் Ex Y5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அது நடப்பு கணக்காகும். வங்கிக் கணக்கு எண் 133002000006003 மேற்படி கணக்கானது 8.12.2010 ல் துவங்கப்பட்டது. மேற்படி வங்கிக் கணக்கு துவங்கும் படிவத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள முகவரியானது குப்பன்ன செட்டியார் வீதி ஏ 1 டையர்ஸ் காம்பெளண்ட் பல்லடம் ரோடு திருப்பூர். 26.12.2013 தேதியில் பங்குதாரான ரேனுகாதேவி என்பவர் வங்கிக் கணக்கை முடக்கம் செய்யுமாறு வங்கிக்கு கடிதம் அனுப்பியுள்ளார். அதன் அடிப்படையில் வங்கிக்கணக்கானது முடக்கம் செய்யப்பட்டுள்ளது. எனது தரப்பு சாட்சியினை ஏற்றுக்கொள்ளுமாறு கேட்டு கொள்கிறேன்.

குறுக்குவிசாரணை

1. கூட்டாண்மை நிறுவனத்திற்கு வங்கிக் கணக்கு ஆரம்பிக்கும் போது நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்கள் வங்கியில் நேராக ஆஜராகி அவரது அடையாளத்திற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்ததால் தான் வங்கிக் கணக்கு ஆரம்பிப்போம் என்றால் ஆமாம். கூட்டாண்மை நிறுவனத்திற்கான பங்குதாரர் ஒப்பந்தத்தின் நகலையும் தாக்கல் செய்வார்கள் என்றால் ஆமாம். மேற்படி கூட்டாண்மை நிறுவனத்திற்கு இரண்டு பங்குதாரர்க்குமே காசோலை மூலம் இயக்குவதற்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். 26.12.2013 க்கு முன்பாக மேற்படி கூட்டாண்மை ஒப்பந்தத்தை பொறுத்து வங்கிக்கு எந்த புகாரும் அளிக்கப்படவில்லை என்றால் ஆமாம். அழைப்பாணையில் முதவாதாக குறிப்பிட்டுள்ள ஆவணம் எங்களுடைய வங்கி சார்ந்தது இல்லை என்றால் ஆமாம்.

மறுவிசாரணை இல்லை

சாட்சியின் வாக்குமூலமானது என் முன்னிலையில் பதிவு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.