

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

**DW 5- OS. No. 250/2017 CW 470/2018**

2023 ம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 20 ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி கூடுதல் சார்பு நீதிபதி திருமதி.எம்.மேகலா மைதிலி பி.ஏ.பி.எல் முன்னிலையில் திருமதி.ரேகா கிரேடு 2 பேன்ச் கிலர்க் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

பெயர் : திரு.மதன் குமார்	தொழில் : துணை மாநில வரி அலுவலர்
த/பெ. : திரு, சோமசுந்தரம்	வயது : 34
முகவரி :	

**பிரதிவாதி தரப்பில் சாட்சி வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் முதல் விசாரணை**

நான் திருப்பூர் தெற்கு வரி விதிப்பு வட்டத்தில் துணை மாநில அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்கவும் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவும் நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்டு இருந்தது. அழைப்பாணையில் Tin NO.33662324964 தொடர்பான பதிவுச்சான்றிதழ், விண்ணப்ப படிவம் இணைக்கப்பட்ட ஆவணங்கள் பங்கு தாரர் ஒப்பந்தம் ஆகியவை தாக்கல்செய்ய உத்தரவிடப்பட்டு இருந்தது. மேற்படி ஆவணங்கள் விசாரணைக்காக மத்திய குற்றப்பிரிவில் ஒப்படைக்கவிட்டபடியால் மேற்படி ஆவணங்களின் உண்மை நகல் மட்டுமே எங்களுடைய அலுவலகத்தில் உள்ளது. எனவே மேற்படி ஆவணங்களின் உண்மை நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். மேற்படி ஆவணங்கள் ஒருங்கிணைந்த Booklet Ex.Y6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. (வாதி தரப்பில் மேற்படி ஆவணங்கள் நகல் என்பதால் ஆட்சேபிக்கப்பட்டு அசல் ஆவணங்கள் மத்திய குற்றப்பிரிவால் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளபடியால் ஆட்சேபணை ஆனது நிராகரிக்கப்பட்டு ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களுக்கான தொகுப்பில் 1.5.2009 தேதியிட்ட பதிவுச்சான்றிதழில் புகைப்படம் இல்லை. அதில் நிறுவனத்தின் பெயர் Bloom Knit Finishers என உள்ளது. அதன் முகவரி 15/8, KupannaChetiyar Street, Palladam Road, Coimbatore என உள்ளது. Form F ல் லோகநாதன் என்பவர் கையெழுத்து செய்துள்ளார். மேற்படி பதிவுச்சான்றிதழுடன்

கிரய ஆவணம் எண் 3120/2007 தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி ஆவணம் ஆர்.லோகநாதன் என்பவர் பெயரில் உள்ளது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள தொகுப்பில் ரேனுகாதேவி மற்றும் கஸ்தூரி ஆகியோருக்கு இடையே 50 சதவீதம் பங்கானது இணைக்கப்பட்டுள்ளது. அதற்கான ஒப்பந்தம் இல்லை. பொதுவாக பங்குதாரர் ஒப்பந்தம் இல்லாமல் பதிவு எண் வழங்கப்படாது என்றால் உதவி ஆணையாளர் தான் அதனை முடிவு செய்து பதிவு செய்வார். மேற்படி சமயத்தில் என்ன வழிமுறை பின்பற்றப்பட்டது என்பது குறிப்பாக தெரியவில்லை. மேற்படி தொகுப்புடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள ஆவணத்தில் 1.9.2007 என காட்டப்பட்டுள்ளது. அதில் நிறுவனத்தின் பெயர் Bloom Knitt Finisher என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி குத்தகையானது கந்தசாமி என்பவருக்கும் Bloom Knit Finishers பங்குதாரர்கள் ரேனுகாதேவி ஆகியோருக்கு இடையே ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது. 1.5.2009 தேதிய குத்தகை ஆவணத்தில் வி.எஸ்.கனேசன் மற்றும் சுப்பிரமணி சாட்சி கையெழுத்து செய்துள்ளார்கள். அதில் Bloom Knitt Finisher என உள்ளது. மேற்படி தொகுப்புடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள கடிதத்தின் No.30 கிழக்கு தெரு அக்கரகாரம் கோயம்பத்தூர் கிளை நிறுவனம் ஆரமிக்கப்பட்டதாக தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. Form D 19.5.2009 ல் வழங்கப்பட்டுள்ளது அதில் புகைப்படம் இணைக்கப்படவில்லை. அதில் தொழில் முகவரி 15/8, KupannaChetiyar Street, Palladam Road, Coimbatore என உள்ளது. கூடுதல் முகவரி No.30 கிழக்கு தெரு அக்கரகாரம் கோயம்பத்தூர் என உள்ளது. Bloom Knitt Finisher மற்றும் Bloom Knit Finishers என்ற நிறுவனங்களுக்கு ஒரே டின் நெம்பரா வேறு வேறு டின் நெம்பரா என்பது தெரியவில்லை. மேற்படி தொகுப்புடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள அதிஸ் கார்மெண்ட்ஸ் வழங்கிய கடிதத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள டின் நெம்பரானது அதிஸ் கார்மெண்ட்ஸ் உடையதா அல்லது Bloom Knit Finishers உடையதா என்பதை ஆவணங்களை பார்த்து தான் சொல்ல முடியும்.

**குறுக்கு விசாரணை மனு அனுமதியின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.**

சாட்சியின் வாக்குமூலமானது என் முன்னிலையில் பதிவு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.  
 ஒம்/- M.மேகலாமைதிலி  
 கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,  
 திருப்பூர்.

