

OS.No. 250/2017

PW1 - லோகநாதன் த/பெ. தங்கராஜ்

நாள். 20.1.2023

வாதி தரப்பில் சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. என்னுடைய பிரமாண பத்திரிக்கையில் எனக்காகவும் 1ம் வாதிக்காகவும் சேர்ந்து சாட்சியம் அளிப்பதாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் ஆமாம். 1ம் வாதி சார்பில் சாட்சியம் அளிப்பதற்காக ஒரு மனு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் ஆமாம். அந்த மனுவில் என்ன உத்தரவி பிறப்பிக்கப்பட்டது என்றால் அது தெரியவில்லை. பிரதிவாதிகளை எத்தனை வருடமாக தெரியும் என்றால் 2ம் பிரதிவாதி 1981 லிருந்து என்னுடன் படித்தார். 1ம் பிரதிவாதி 2ம் பிரதிவாதியுடன் திருமணம் ஆனதிலிருந்து தெரியும்.

2. 3ம் பிரதிவாதியின் நிறுவனம் கூட்டாண்மை நிறுவனமாக எந்த வருடத்திலிருந்து தொடங்கப்பட்டது என்றால் 2008. 3ம் பிரதிவாதியின் நிறுவனமானது 2008 க்கு முன்பே 2007 ல் கூட்டாண்மை நிறுவனமாக தொடங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நானும் 2ம் பிரதிவாதி கோவிந்தராஜ், பழனிச்சாமி மற்றும் கனேஷ், நித்தியானந்தம் மற்றும் செந்தில் சேர்ந்து தலா 6 லட்சம் வீதம் முதலீடு செய்து 2007 ல் கூட்டாண்மை நிறுவனமாக தொடங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 2007 ல் மற்றவர்கள் பணம் போடவில்லை என்பதல் நானும் கோவிந்தராஜ் மட்டும் பங்குதாரர் நிறுவனமாக தொடங்கினோம்.

3. நானும் கோவிந்தராஜ் ம் எப்போது தொடங்கினோம் என்றால் 2008 ஜனவரியில் தொடங்கினோம். நானும் கோவிந்தராஜ் ம் சேர்ந்து 2008 ல் தொடங்கவில்லை என்றாலும் மேற்படி என்னுடன் சேர்ந்து 6 நபர்களும் தான் தொடங்கினோம் என்றாலும் அதற்கான அசல் பத்திரம் என் கைவசம் உள்ளது என்றாலும் சரியல்ல. அவ்வாறு 6 நபர்களும் சேர்ந்து தொடங்கி விட்டு எங்களுக்குள் ஒத்து வராததால் எங்களுக்குள் சமரசம் பேசி ஒப்புக்கொண்டு எனது மனைவி பெயரிலும் கோவிந்தராஜ் மனைவி பெயரிலும் 2007 ம் ஆண்டு கூட்டாண்மை நிறுவனம் 3ம் பிரதிவாதி பெயரில் தொடங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 2007 ல் எனது

மனைவி பெயரிலும் கோவிந்தராஜ் மனைவி பெயரிலும் தொடங்கப்பட்ட கூட்டாண்மை பத்திரத்தின் அசலும் என்வசம் தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அதை கோயம்புத்தூர் மாவட்ட தொழில் ஆணையத்தில் பதிவு செய்து ரசீது பெற்றுள்ளேன் என்றால் ரூபகம் இல்லை. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் 21.9.2007 தேதிய ஒப்புதல் அட்டையானது கோயம்புத்தூர் மாவட்ட தொழில் ஆணையத்தில் பதிவு செய்ததற்கு வழங்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். மேற்படி ஒப்புதல் அட்டை பிரதிவாதி தரப்பில் பி.த.சா.ஆ 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதற்காக 1.9.2007 ல் லீஸ் டீட் வாடகை ஒப்பந்தம் போட்டுக்கொண்டோம் என்றால் ஆமாம். தயாரிப்பிணை 2008 ல் தான் ஆரம்பித்தோம்.

4. வாடகை ஒப்பந்தம் ஆனது என்னுடைய மனைவி பெயரில் உள்ளது என்றால் ஆமாம். வாடகை ஒப்பந்தம் நகல் பிரதிவாதி தரப்பில் பி.த.சா.ஆ 2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி ஒப்புதல் அட்டை மற்றும் வாடகை ஒப்பந்தம் வைத்து ஓரியண்டல் பேங் ஆப் காமர்ஸ் வங்கிக் கணக்கு எண் 05581131000336 ல் தொடங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதன் பின்னிட்டு 1.2.2008 ல் 1ம் வாதி மற்றும் 1ம் பிரதிவாதி பெயரிலும் ஒரு கூட்டாண்மை பத்திரம் ஏற்படுத்தியுள்ளோம் என்றால் ஆமாம். மேற்படி கூட்டாண்மை பத்திரத்தை வைத்து ஸ்டேட் பேங் ஆப் இந்தியா வங்கி கணக்கு எண் 30330861007 தொடங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி வங்கி அதிகாரியை சாட்சியாக விசாரித்தால் கணக்கு துவங்குவதற்கு நாங்கள் ஒப்படைத்த வாடகை ஒப்பந்தத்தை தாக்கல் செய்வார்கள் என்றால் ஆமாம்.

5. அதேபோல் விற்பனை வரி அலுவலகத்திலும் வாடகை ஒப்பந்தம் மற்றும் கூட்டாண்மை பத்திரம் நகலை தாக்கல் செய்து கணக்கு ஆரம்பிந்துள்ளோம் என்றால் ஆமாம். கூட்டாண்மை பத்திரத்தில் பிரிவு 6 ல் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் தினசரி வரவு செலவு கணக்கு களை நான் தான் பராமரித்து வருவதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வா.த.சா 1ன் கீழ் நான் தாக்கல் செய்துள்ள கூட்டாண்மை பத்திரத்தில் முதல் 3 பக்க முத்திரை தாள்களை தவிர அடுத்த 3 தாள்களை நான் மாற்றம் செய்து மேற்படி ஆவணத்தை மோசடியாகவும் போலியாகவும் உற்பத்தி செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

6. கூட்டாண்மை பத்திரத்தில் பிரிவு 6 ல் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் தினசரி வரவு செலவு கணக்கு களை நான் தான் பராமரித்து வருவதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதை மாற்றி அமைத்து 1ம் வாதியும் 1ம் பிரதிவாதியும் பராமரிப்பதாக மேற்படி ஆவணத்தை

மோசடியாகவும் போலியாகவும் உற்பத்தி செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதி வெளிநாட்டில் வேலை பார்த்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. இங்கு இருந்து வெளிநாட்டு நிறுவனத்திற்காக வேலை பார்த்து வந்தார். 1ம் பிரதிவாதி கோவையிலிருந்து தினமும் வந்து செல்ல முடியாது என்பதால் என் மீது இருந்த நண்பிகையில் நான் கொடுத்த ஆவணங்களை கையெழுத்து செய்து வந்தார் என்றாலும் அவர் தினசரி கணக்கு வழக்குகளை பராமரிக்க வில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

7. கூட்டாண்மை பத்திரத்தில் இருந்த சரத்துக்கள் 6,7 மற்றும் 8 யை மோசடியாகவும் போலியாகவும் உற்பத்தி செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு மோசடியாக தயார் செய்யப்பட்ட வா.த.சா 1 யை வைத்து தான் வா.த.சா 2 யை உருவாக்கினோம் என்றால் சரியல்ல. வா.த.சா 1 ல் சாட்சிகளின் முகவரியையும் மோசடியாக உற்பத்தி செய்து உருவாக்கியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு மோசடியாக உருவாக்கிய பின்பு ஸ்டேட் பாங் ஆப் இந்திய ஓவர்சீஸ் வங்கியில் ஒரு வங்கி கணக்கு எண் 30326172014 ஆரம்பித்தோம் என்றால் மோசடியாக ஆவணங்களை உருவாக்கவில்லை பதிவு செய்யப்பட்ட கூட்டாண்மை பத்திரத்தை வைத்து வங்கிக் கணக்கு ஆரம்பித்தோம்.

8. மோசடியாக உருவாக்கப்பட்ட வா.த.சா 1 மற்றும் 2 யை வைத்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதால் இந்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. மேற்படி 2 பாரத் ஸ்டேட் பாங் வங்கில் அதிகாரிகளை விசாரித்தால் மோசடியாக ஆவணங்களை தயார் செய்து நான் வங்கிக் கணக்கு துவங்கியுள்ளது தெரியவரும் என்றால் சரியல்ல.

9. Director of bailor க்கு நான் கையெழுத்து செய்து கடிதம் அனுப்பியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் சார்பாக அனுப்பியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். 2ம் பிரதிவாதி ஒப்புதலுடன் தான் அனுப்பியுள்ளேன். 23.12.2011 மற்றும் 2.1.2012 தேதிய கடித நகல் பிரதிவாதி தரப்பில் பி.த.சா.ஆ 3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் 25.8.2009 தேதிய கடிதம் ஸ்டேட் பாங் ஆப் வங்கிக்கு நான் அளித்தது என்றால் ஆமாம். 2ம் பிரதிவாதி ஒப்புதல் பேரில் கொடுத்தேன் மேற்படி கடிதம் பிரதிவாதி தரப்பில் பி.த.சா.ஆ 4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

10. என்னுடைய மனைவி 29.3.2016 ல் முதன்மை வங்கி அதிகாரிக்கு கடிதம் அனுப்பியுள்ளார் என்றால் ஆமாம். 1ம் பிரதிவாதிக்கு அனுப்பப்பட்ட மேற்படி கடிதம் பிரதிவாதி தரப்பில் பி.த.சா.ஆ 5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி கடிதத்தின் என்னுடைய மனைவி கூட்டாண்மை நிறுவனத்திலிருந்து 26.12.2013 மற்றும் 17.6.2014 தேதியில் விலகியதாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல. கம்பெனியின் போகவில்லை என்று தான் சொல்லப்பட்டது. அதில் போகவில்லை என குறிப்பிடவில்லை என்றாலும் left என்ற வார்த்தை தான் குறிப்பிட்டுள்ளது என்றாலும் சரியல்ல. கம்பெனியை விட்டு விலகவில்லை. மேற்படி கடிதத்தில் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவாகத்தை எடுத்துக்கொள்ள சொல்லி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். பி.த.சா 5ன் கீழ் அறிப்புஆனது 1ம் வாதி 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திலிருந்து விலகியதற்கான அறிவிப்புக்காக தான் எடுத்துக்கொள்ளமுடியும் என்றால் சரியல்ல. பி.த.சா 5ன் கீழ் அறிவிப்பு அனுப்பிவிட்டு அதை மறைத்து இந்த அறிவிப்பை அனுப்பியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 1.2.2018 கூட்டாண்மை நிறுவனத்தின் வரவு செலவுகளை 2008 முதல் 2016 வரை நான் தான் பராமரித்து வந்தேன் என்றாலும் அதற்குரிய கணக்குகளை நான் தான் தாக்கல் செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியின் வாக்குமூலமானது என் முன்னிலையில் பதிவு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

ஒம்/- M.மேகலாமைதிலி
கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.