

OS.No. 250/2017

PW1 - லோகநாதன் த/பெ. ரங்கராஜ்

நாள். 27.1.2023

வாதி தரப்பில் சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் 1-
2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. 1.5.2009 தேதிதிய 3 ம் பிரதிவாதி பெயரில் வாடகை ஒப்பந்தம் பத்திரம் பற்றி பிராதிலும் என்னுடைய முதல் விசாரணை சாட்சியத்திலும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். 8.5.2009 ல் திருப்பூர் தெற்கு வணிக வரி உதவி ஆணையாளருக்கு 3 ம் பிரதிவாதி சார்பாக என் மனைவி பெயரில் கோவையில் கிளை அலுவலகம் ஆரம்பிப்பது தொடர்பாக எனக்கு தெரியும் என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடைய மனைவியுடையதா என்றால் இல்லை. 8.5.2009 ல் என்னுடைய மனைவி பங்குதாரர் என்றால் ஆமாம். மேற்படி 8.5.2009 தேதிய கடிதத்தைஎன்னுடைய மனைவி தான் அனுப்பியுள்ளார் என்றாலும் நான் தற்போது வழக்கிற்காக அதனை மறுத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

2. 1.5.2009 ல் கோவையில் 3 ம் பிரதிவாதியின் கிளை நிறுவனம் ஆரம்பிப்பதற்காக என்னுடைய தகப்பனார் ரங்கராஜுடன் ஒரு வாடகை ஒப்பந்த பத்திரம் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடைய அப்பா மற்றும் 1 ம் பிரதிவாதியுடையதா என்றால் இல்லை. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படுவது அப்பாவின் இறப்பு சான்றிதழ் என்றால் ஆமாம். 10.4.2017 தேதிய இறப்பு சான்றிதழ் நகல் பி.ச.ஆ 6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. சாட்சி தன்னிச்சையாக வாடகை ஒப்பந்த பத்திரத்தில் 2 ம் பிரதிவாதி கோவிந்தராஜ் நண்பர் கனேசன் தான் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்துள்ளார். மேற்படி 1.5.2009 தேதிய வாடகை ஒப்பந்த பத்திரத்தை நான் தான் மோசடியாக தயார் செய்துள்ளேன் என்றாலும் அதனால் தான் அதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரிகிறது என்றாலும் சரியல்ல.

3. 8.5.2009 தேதிய திருப்பூர் தெற்கு வணிக வரி உதவி ஆணையாளருக்கு விண்ணப்பம் அளித்தபோது அதனுடன் 1.5.2009 தேதிய வாடகை ஒப்பந்த

பத்திரத்தையும் இணைத்து தான் தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றாலும் அவர்களை சாட்சியாக அழைத்து விசாரித்தால் மேற்படி ஆவணத்தின் உண்மைதன்மை தெரியவரும் என்றால் சரியல்ல. அவருடைய சுயநலத்திற்காக எங்களுடைய முகவரி வைத்து தயார் செய்துள்ளார். மேற்படி ஆவணங்களை நான் தான் மோசடியாக தயார் செய்து 3 ம் பிரதிவாதி பெயரில் திருப்பூர் லட்சுமி நகல் ஸ்டேட் பாங் ஆப் இந்தியா வங்கியில் மோசடியாக கணக்கு துவங்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 1வாதியும் 1ம் பிரதிவாதியும் தான் அதில் பங்குதாரர்கள்.

4. எனது தகப்பனார் 1992லேயே இறந்து விட்டார் என்றாலும் நான் தான் மோசடியாக அவர் பெயரில் 1.5.2009 தேதிய வாடகை ஒப்பந்த பத்திரம் தயார் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. அதேபோல் என்னுடைய பெயரில் 5.10.2012 தேதியில் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனம் தொடர்பாக 1ம் வாதி ஒரு பொது அதிகார பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பொது அதிகாரப்பத்திரத்தை bloom knitt finisher என்ற பெயரில் 3 ம் பிரதிவாதியுடைய முத்திரையை மோசடியாக பயன்படுத்தி தயார் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி ஆவணங்களையும் வா.த.சா 1 மற்றும் 2 ஆவணங்களை பயன்படுத்தி bloom knit finishers என்ற பெயரில் திருப்பூர் லட்சுமி நகல் ஸ்டேட் பாங் ஆப் இந்தியா வங்கியில் மோசடியாக கணக்கு துவங்கி 3 ம் பிரதிவாதியின் கணக்குகளில் மோசடி செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

5. மேற்படி விவரம் 1-2 பிரதிவாதிகளுக்கு தெரிய வந்து 2ம் பிரதிவாதி காவல் துறையில் வா.த.சா.ஆ 5-6 ன் கீழ் புகார் செய்துள்ளார் என்றால் ஆமாம். அந்த புகாரின் பேரில் காவல் துறையில் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்பதால் 1ம் பிரதிவாதி 7.10.2014 தேதியில் புகார் செய்தார் என்றாலும் அதன் பேரிலும் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்பதால் பல கட்ட சட்டபோராட்டதிற்கு பின்னர் தான் திருப்பூர் மாநகர குற்ற பிரிவில் குற்ற எண் 7/15 ன் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரியல்ல.7.10.2014 தேதியில் திருப்பூர் தெற்கு காவல் நிலையத்தில் நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டது. அதற்கான ஆவணங்களை வா.த.சா ஆ 14 ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

6. 7.10.2014 தேதியில் புகார் செய்தார் என்றாலும் அதன் பேரிலும் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்பதால் பல கட்ட சட்டபோராட்டதிற்கு பின்னர் தான் திருப்பூர்

மாநகர குற்ற பிரிவில் குற்ற எண் 7/15 ன் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் விசாரணை மேற்கொண்டு முடிக்கப்பட்டதை மறைத்து JM2 Court ல் மனு தாக்கல் செய்துள்ளார். அவ்வாறு மறைத்து மனு எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் முழுவிவரங்களையும் சொல்லிதான் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. மத்திய குற்றபிரிவில் என் மனைவிக்கு எதிராகவும் 1ம் பிரதிவாதிக்கு எதிராகவும் 7.7.2016 தேதியில் குற்றபத்திரிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டு வழக்கு நிலுவையில் இருந்து வருகிறது என்றால் ஆமாம். Discharge petition தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

7. மேற்படி குற்ற பத்திரிக்கையில் நான் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவன வங்கிக் கணக்கில் இருந்து ரூ.81,16,461 மோசடி செய்ததாக ஏமாற்றி கூட்டு சதி செய்ததாகவும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அதன் பின்னிட்டு நானும் என் மனைவியும் 1-2 பிரதிவாதிகள் மீது ஒரு பொய்யான புகார் கொடுத்து அதன் அடிப்படையில் முதல் தகவல் அறிக்கை 28/2016 ல் JM2 Court ல் நிலுவையில் இருந்து வருகிறது என்றால் சரியல்ல. பொய் புகார் இல்லை உண்மையான புகார் தான். மேற்படி பிரதிவாதிகள் அளித்த வா.த.சா.ஆ 17 ன் கீழான நடவடிக்கையிலிருந்து தப்பிபதற்காக வா.த.சா.ஆ 10 முதல் 14 மற்றும் 16 வரையிலான ஆவணங்களை பொய்யாகவும் மோசடியாகவும் உருவாக்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

8. என்னுடைய மனைவி 3ம் பிரதிவாதியின் வங்கிக் கணக்கை நிறுத்தி வைக்க சொல்லி வங்கிக்கு மனு அளித்துள்ளார் என்றால் ஆமாம். 26.12.2013 மற்றும் 5.2.2014 தேதிய கடிதம் பி.த.சா.ஆ 7 வரிசையாக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 1ம் வாதியானவர் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திலிருந்து விழுக்குவதாக பி.த.சா 5 மற்றும் 7 ன் கீழ் கடிதம் அளித்ததால் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனமானது தனி நிறுவனமாக மாற்றப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் வெளியில் இருப்பதை பயன்படுத்தி 1-2 பிரதிவாதிகள் மோசடியாக ஆவணம் உருவாக்கி தொடர்ந்து கம்பெனி நடத்தி வருகிறார்கள். எங்களது சொத்தையும் முதலீடு செய்துள்ளதால் Dept recovery tribunal ல் எங்களது சொத்தின் மீதும நடவடிக்கை எடுத்ததால் ஏழுத்துக்கு வந்து விட்டது.

9. நாங்கள் வெளியேறி விட்டதால் தான் 1ம் பிரதிவாதியை வைத்து முதலில் தனிநபர் நிறுவனம் பின்னிட்டு 1-2 பிரதிவாதிகளை வைத்து கூட்டாண்மை நிறுவனமாகவும் செயல்பட தொடங்கியது என்றால் நாங்கள் வெளியேற வில்லை அவர்கள் தான் வெளியேற்றினார்கள். சொத்து ஏழுத்திற்கு வந்தபோது நான் எங்களுடைய சொத்தை ஏளத்தில் எடுத்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. செட்டில்மெண்ட் மூலமாக எடுத்தேன். எங்களுடைய சொத்து தற்போது என்வசம் உள்ளது என்றால் ஆமாம். 3ம் பிரதிவாதி வங்கிக் கணக்கில் மோசடி செய்து அதன் மூலம் வந்த பணத்தில் தான் என்னுடைய சொத்தை மட்டும் பத்திரப்படுத்திக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்காக கொடுத்த 2ம் பிரதிவாதியின் தங்கை சொத்து ஏலத்திற்கு போய்விட்டது என்றால் ஆமாம்.

10. அதேபோல் 2ம் பிரதிவாதியுடைய வீடும் ஏலத்திற்கு போய்விட்டது என்றால் சொத்து செல்லவில்லை கம்பெனி மிஷ்கள் ஏலத்திற்கு வந்து விட்டது. 1ம் பிரதிவாதி 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்காக கணக்கு வழக்குகளை 2012 வரை மேற்பார்வையில் பார்த்து வந்ததாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதேபோல் 2ம் பிரதிவாதி 3ம் பிரதிவாதி நிறுவன பங்குதாரரான 1ம் வாதியின் நடவடிக்கையில் தலையிட்டு அவரை மேற்படி நிறுவன செயல்பாட்டிலிருந்து 1ம் வாதியை தனித்திருக்குமாறு செய்தார் என்று சொல்லியுள்ளதும் பொய்யானது என்றால் சரியல்ல. அதேபோல் 2ம் பிரதிவாதி தன்னுடைய பெயரில் ஆரம்பத்த தனி நபர் ஸ்தாபனம் மூலம் 3ம் பிரதிவாதிக்கு நஷ்டம் ஏற்பட்டுள்ளதாக சொல்லியுள்ளதும் பொய்யானது என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்காக அவ்வாறு பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 1ம் வாதி பி.வா.சா.5ன் மூலம் விலகுவதாக தெரிவித்த பின்னரும், அதை மறைத்து பொய்யாக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.5ன் மூலம் கலைக்கப்பட்ட 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்கான 2009 முதல் 2014 வரைக்கான கணக்கு வழக்குகளை நான்தான் தாக்கல் செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

11. 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்கான கணக்கு வழக்குகளையும் வா.த.சா.ஆ.1 ஐயும், தனிப்பட்ட முறையில் எடுத்துக்கொண்டு இந்த வழக்கிற்காக

மோசடியாக தாக்கல் செய்துள்ளது சட்டப்படி செல்லத்தக்கது என்றால் சரியல்ல. நான் 2014 ல் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தில் இருந்து விலகி அது உரிமையாளர் நிறுவனமாக செயல்பட்டு வரும்படியால் 2014 ல் இருந்து 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்கான கணக்கு வழக்குகளை கோரவும், கணக்கு பேணுனரை நியமிக்க கோரவும் எனக்கு எந்தவித உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.த.சா.ஆ.1 முதல் 3 வரையிலான ஆவணங்களின் அடிப்படையில் இந்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் வாதிகளாக இருந்து தாக்கல் செய்துள்ள அசல் வழக்கு எண்.470/2018 படி தீர்ப்பளிக்கப்படவேண்டும் என்றாலும் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல

மறு விசாரணை இல்லை

சாட்சியின் வாக்குமூலமானது என் முன்னிலையில் பதிவு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

ஓம்/- M.மேகலாமைதிலி
கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.