

OS.No. 250/2017

DW 1- கோவிந்தராஜ் த/பெ. வெங்கடபதி

நாள். 21.02.2023

பிரதிவாதி தரப்பில் சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில்
வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. அசல் வழக்கு எண் 250/17 ல் நான் இரண்டாவது பிரதிவாதி என்றால் ஆமாம். முதல் பிரதிவாதி என்னுடைய மனைவி என்றால் ஆமாம். இந்த வழக்கின் 1 ம் வாதியும் 1 ம் பிரதிவாதியும் சேர்ந்து 2008 ல் 3 ம் பிரதிவாதி கூட்டாண்மை நிறுவனத்தை தொடங்கினார்கள் என்றால் ஆமாம். 2007 லிலேயே நானும் 2 ம் வாதியும் பழனிசாமி, கணேஷ், செந்தில் மற்றும் நித்தியானந்தம் ஆகிய 6 பேரும் சேர்ந்து கூட்டாண்மை நிறுவனத்தை ஆரம்பித்துள்ளதாக சொல்லியுள்ளது பொய் என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கின் 1 ம் வாதியும் 1 ம் பிரதிவாதியும் சேர்ந்து 2008 ல் ஆரம்பித்த 3 ம் பிரதிவாதி கூட்டாண்மை நிறுவனத்தை கலைக்க கோரியும் 1.4.2012 க்கு பின்னிட்ட கணக்குகளை ஒப்படைக்க கோரியும் தான் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம் .

2. இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர் வழக்குரையில் நானும் இன்னும் 5 பேரும் சேர்ந்து 2007 லிலேயே கூட்டாண்மை நிறுவனம் ஆரம்பித்தாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொல்லியுள்ளேன். 2007 லிலேயே நானும் 2 ம் வாதியும் பழனிசாமி ,கணேஷ் செந்தில் மற்றும் நித்தியானந்தம் ஆகிய 6 பேரும் சேர்ந்து தலா ரூபாய் 6 லட்சம் வீதம் மொத்தம் ரூ30 லட்சம் முதலீடு செய்ததாக பிரமாண வாக்கு மூலத்தில சொல்லியுள்ளது சரியானது என்றால் சரியல்ல. இந்த விவரத்தை எனது எதிர் வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நானும் 2 வாதியும் பள்ளி நண்பர்கள் என்றால் ஆமாம். பழனிசாமியும், கணேஷ்சும் திருப்பூர் தொழில் செய்து வருகிறார் என்றால் ஆமாம். பழனிசாமியும் கணேஷ்யையும் 2 ம் வாதிக்கு தெரியும் என சொல்லியுள்ளது பொய் என்றால் சரியல்ல.

3. 3 ம் பிரதிவாதியின் கூட்டாண்மை நிறுவனத்தின் கூட்டாண்மை ஒப்பந்த பத்திரம் அசல் 2 ம் வாதியிடம் உள்ளதாக சொல்லியுள்ளதும் பொய்யானது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் நானும் என்னுடன் சேர்ந்து 6 பேரும்

2007 ல் ஏற்படுத்தியதாக கூறும் கூட்டாண்மை நிறுவனத்தை எந்த தேதியில் எந்த மாதம் ஆரம்பித்தோம் என்ற விவரத்தை சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் டிப்ளமோ படித்துள்ளேன். தமிழும் ஆங்கிலமும் நன்கு தெரியும் என்றால் ஆங்கிலம் ஓரளவிற்கு தான் தெரியும் தமிழ் நன்கு தெரியும்.

4. நானும் என்னுடன் சேர்ந்து 6 பேரும் 2007 ல் ஆரம்பித்தாக கூறும் கூட்டாண்மை நிறுவனத்திற்கான ஒப்பந்த பத்திரம் தயார் செய்யப்பட்ட விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். ஒப்பந்தம் என்னும் கூறும் நிலையில் மேல் சொன்ன 6 நபர்கள் கையொப்பம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. 2007 ல் பதிவு செய்துள்ளோம். அந்த பத்திரத்தை என்னால் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் முடியாது. அவ்வாறு சேர்ந்து 6 பேரும் கையெழுத்து போட்டதாக சொல்லும் ஆவணம் ஒவ்வொரு வரிடம் இருக்கும் என்றால் எனக்கு கொடுக்கவில்லை. அவ்வாறு 2007 ல் உண்மையிலேயே கூட்டாண்மை ஒப்பந்தம் எதுவும் ஏற்படவில்லை என்றாலும் ஏற்பட்டதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. கூட்டாண்மை நிறுவனம் ஆரம்பிப்பதாக இருந்தால் நிறுவன பதிவாளரிடம் பதிவு செய்யப்படவேண்டும் என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. கூட்டாண்மை நிறுவனம் குறித்து ஒரு கூட்டாண்மை ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தும் போது பதிவு செய்ய வேண்டிய அவசியம் என்றாலும் கூட்டாண்மை ஒப்பந்தத்தில் உள்ள தரப்பினர் ஒவ்வொருமும் தெரிந்து இருக்க வேண்டியதை தெரியாது என கூறுவது வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்வது என்றால் சரியல்ல.

5. இந்த வழக்கின் 1ம் பிரதிவாதி மூலம் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் வளர்ச்சிக்கு ரூ77 லட்சம் முதலீடு செய்ததாக எனது பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் சொல்லியிருப்பது பொய்யானது என்றால் சரியல்ல. எனது பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனம் தொழிக்கு தேவையான இயந்திரங்களை 2010 ம் ஆண்டில் வாங்கினேன் சொல்லியுள்ளதும் பொய்யானது என்றால் சரியல்ல. வாங்குவதற்கு பணம் கொடுத்தோம். 2008 முதல் 3ம் பிரதிவாதி தொழிலை 2ம் வாதி மட்டுமே பார்த்து வந்தார் என பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் சொல்லியுள்ளது என்றால் சரியல்ல. 1.2.2008 க்கு முன்னர் 2007 ல் நானும் என்னுடன் சேர்ந்து 6 பேரும் இணைந்து ஏற்படுத்திய கூட்டாண்மை நிறுவன தொழில் நடவடிக்கைகள் குறித்த ஆவணங்கள் (Business transaction) எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

6. எனது பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் இந்த வழக்கின் 2ம் வாதி 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் வியாபார நடவடிக்கைகளை கவனித்து கணக்கு விபரங்களை கவனித்தும் நாங்கள் கேட்டுக் கொண்டு போது ஒப்படைக்கும் கடப்பாடும் ஒப்படைக்க பட்டுயிருந்தாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். 3ம் பிரதிவாதி நிறுவன பங்குதாரர்கள் அவ்வாறு எழுத்து மூலம் ஏற்படுத்தியுள்ளார்களா என்றால் ஆமாம். இந்த வழக்கின் 1ம் வாதியும் 1ம் பிரதிவாதியும் 2ம் வாதியிடம் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திடம் ஒப்படைக்க வேண்டும் என ஒரு ஒப்பந்தம் போடப்பட்டுள்ளது சரி என்றால் சரிதான். அந்த ஒப்பந்தத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

7. நானும் இந்த வழக்கின் 1ம் பிரதிவாதியும் 2ம் வாதியிடம் நிறுவாகம் மற்றும் அதன் கணக்குகள் குறித்து ஏற்படுத்திக்கொண்ட ஒப்பந்தத்தை நான் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் மேற்படி ஒப்பந்தம் தாக்கல் செய்துள்ளதாக கூறுவது பொய் என்றால் சரியல்ல. 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தில் எனக்கும் இந்த வழக்கின் 2ம் வாதிக்கும் பங்கு தாரர் அந்தஸ்து இல்லை என 1ம் வாதி கூறுவது சரியா சரியில்லையா என்றால் சரிதான். 2008 ல் நானும் 2ம் வாதியும் எங்களது மனைவிக்காக கூட்டாண்மை நிறுவனத்தை ஆரம்பித்தோம் என்றால் ஆமாம். என்னுடைய பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் 2ம் வாதிக்கு சில உரிமைகளை கொடுத்துள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். 2ம் வாதி 3ம் பிரதிவாதி கூட்டாண்மை நிறுவனத்தில் நிறுவன வேலைகளை செய்து சம்பளம் பெற்று வந்தார் என என்னுடைய பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். அதனால் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தில் 2ம் வாதி என்னாலும் என் மனைவி 1ம் பிரதிவாதியாலும் பணியாளராக ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வாதி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியின் வாக்குமூலமானது என் முன்னிலையில் பதிவு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

ஓம்/- M.மேகலாமைதிலி
கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.