

OS.No. 250/2017

DW 1- கோவிந்தராஜ் த/பெ. வெங்கடபதி

நாள். 27.02.2023

பிரதிவாதி தரப்பில் சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில்
வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர் வழக்குரையில் ரூ77 லட்சம் சிறிது சிறிதாக பணம் முதலீடு செய்ததாக சொல்லியுள்ளேன் எந்த எந்த வருடம் எந்த மாதம் எந்த தேதி என குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் ஆமாம். என்னுடைய பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் நான் 3 ம்பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் கூட்டாண்மை ஒப்பந்த பத்திரத்தை மோசடியாக உருவாக்கி 16.4.2008 ல் திருப்பூர் தொழில் நிறுவன மையத்தில்திவு செய்து பதிவு எண் 518 யை வாதிகள் பெற்றுள்ளனர் என கூறியிருப்பது பொய் என்றால் சரியல்ல. நானும் 1 ம் பிரதிவாதியும் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர் வழக்குரையில் இது சம்மந்தமான வாதுரையை தெரிவித்துள்ளேனா என்றால் தெரிவித்துள்ளேன்.

2. நானும் எனது மனைவி 1 ம் வாதியும் 3 ம் வாதியுடன் சேர்ந்த அசல் வழக்கு எண் 470/18 யை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் ஆமாம். அதில் என்ன பரிகாரம் கோரியுள்ளது தெரியும் என்றால் ஆமாம். அசல் வழக்கு எண் 470/18 ல் பிராதிபில் என்னுடன் 6 பேர் சேர்ந்து மேற்படி வழக்கின் 3 ம் வாதி கூட்டாண்மை நிறுவனத்தை ஆரபித்தாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் ஆமாம். 1.2.2008 க்கு முன்பு 3 ம் பிரதிவாதி பெயரில் தொழில் நடந்ததாக கூறும் நான் அந்த காலகட்டத்தில் நடந்த தொழில் நடவடிக்கைகள் அல்லது தொழில் உரிமம் குறித்தோ தொழிலாளர் எண்ணிக்கை குறித்தோ என்னுடைய எதிர் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. அதற்கான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

3. 1.2.2008 க்கு முன்புக்கான நான் எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் அவ்வாறு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

4. வாதிகள் முன்பே திட்டமிட்டு 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்காக அவர்களுடைய நண்பரான சேது சுப்பிரமணியம் என்பவரை ஆடிட்டராக நியமித்து இருப்பதாக சொல்லியிருப்பது பொய்யானது என்றால் சரியல்ல. 1 ம் வாதி 3 ம் பிரதிவாதி

நிறுவனத்தின் பங்குதாரர் என்றாலும் 1ம் பிரதிவாதி மற்றொரு பங்குதாரர் என்றாலும் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதியின் ஒப்பதலுடன் தான் 1ம் வாதி 31.3.2012 வரைக்கான வருமான வரி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அதில் 1ம் வாதி மட்டும் தான் கையெழுத்து செய்துள்ளார். 2009 ல் நானும் எனது மனைவியும் இந்திராணி மற்றும் செல்வகுமார் எஸ்.பி.ஐ வங்கியில் ரூ97 லட்சம் கடனாக பெற்று 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தில் முதலீடு செய்ததாக பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் சொல்லியிருப்பது பொய் என்றால் சரியல்ல.

5. 2009 ல் 3ம் பிரதிவாதியின் கூட்டாண்மை நிறுவனத்திற்காக நானும் எனது மனைவியும் இந்திராணி மற்றும் செல்வகுமாரும் 2ம் வாதி சேர்ந்து அவர் அவர்கள் சொத்து பத்திரத்தை பிணையமாக வைத்து 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் பெயரில் ரூ97 லட்சம் கடன் பெற்றுள்ளோம் என்றால் சரிதான். ஒரு கூட்டாண்மை நிறுவனத்தை பொறுத்த வரை ஒவ்வொரு பங்குதாரரும் மேற்படி நிறுவனத்தின் முதலாளியும் முகவரும் ஆவர் என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. எனவே 2013 ஆகஸ்டில் வாதிகளை அணுகி 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் பங்குதாரர் என்ற முறையில் 1ம் பிரதிவாதி லாபம் பங்கினை கேட்டக வேண்டிய அவசியம் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

6. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.த.சா.ஆ 5 ல் யார் யாருக்கு எழுதிய புகார் என்றால் அதில் நான் காவல் துறைக்கு உயர் அதிகாருக்கு அளித்ததாக உள்ளது ஆனால் நான் அவ்வாறு புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. 2.1.2014 நான் தான் தெற்கு காவல் நிலைய காவல் ஆய்வாளருக்கு புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றாலும் தற்போது கொடுக்கவில்லை என வழக்கிற்காக உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வா.த.சா.ஆ 5 ஆனது தாக்கல் செய்யப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்ட போது எனது தரப்பிலோ எனது வழக்கறிஞர் தரப்பிலோ ஆட்சேபணை எதுவும் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் ஆமாம். வா.த.சா.ஆ 5 யை ஏற்றுக்கொண்டால் ஆகஸ்ட் 2013 ல் நானும் 1ம் பிரதிவாதியும் வாதிகளை அணுகியதாக சொல்லியிருப்பது பொய் ஆகிவிடும் என்பதற்காக வேண்டுமென்றே மறுக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

7. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.த.சா.ஆ 6 ன் கீழ் நான் 24.3.2014 ல் நான் காவல் துறை ஆணையாளருக்கு அளித்த புகாரின் சான்றிட்ட நகல் என்றால் அது எனது தரப்பு ஆவணங்களை பார்த்து தான் சொல்ல முடியும். வா.த.சா.ஆ 6 ஆனது

தாக்கல் செய்யப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்ட போது எனது தரப்பிலோ எனது வழக்கறிஞர் தரப்பிலோ ஆட்சேபணை எதுவும் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் ஆமாம். வா.த.சா.ஆ 5 ல் நான் 6 மாததிற்கு முன்னரே நிறுவனத்திற்கான கணக்கு வழக்குகளை பார்க்க தொடங்கிவிட்டதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் நான் அவ்வாறு புகாரே அளிக்கவில்லை. அசல் வழக்கு எண் 470/18 ல் பிரதிவாதிகள் அசல் வழக்கு எண் 250/17 ல் வாதிகள் என்றால் ஆமாம். அசல் வழக்கு எண் 470/18 ல் 3 ம் வாதியின் ஜனவரி 2008 முதல் 31.3.2012 வரைக்கான அனைத்து வகை கணக்குகள் குறித்தும் இருப்பு நிலை ஐ.டி ரிட்டன்ஸ் 1ம் வாதியும் 1ம் பிரதிவாதியும் ஒருமித்த கருத்துடன் அமர்ந்து பேசி முடித்துக்கொண்டனர் என 1ம் பிரதிவாதி மேற்படி வழக்கில் பதில் உரைத்துள்ளதை நான் எனது பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் மறுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

8. சேது சுப்பிரமணியம் என்ற ஆடிட்டர் கூட்டாண்மை ஒப்பந்த பத்திரத்தில் ஒரு Arbitrator என்றால் இல்லை. அவர் சார்டர் அக்கௌண்டன்ட் என்றால் அது தெரியவில்லை. என்னுடைய மனைவி 1ம் பிரதிவாதிக்கு தெரியுமா என்றால் அவருக்கும் தெரியாது. எனது மனைவியும் 1ம் வாதியும் சேர்ந்து தான் நியமித்தார்கள் என்றாலும் தற்போது வழக்கிற்காக தெரியவில்லை என வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. எனது வழக்குரையிலும் எதிர் வழக்குரையிலும் பிரமாண வாக்கு மூலத்திலும் ஆடிட்டரிடம் கூட்டாண்மை நிறுவனத்தின் கணக்குகளை கேட்டதாகவும் அவர் ஒப்படைக்க மறுத்தாக சொல்லியுள்ளது பொய்யானது என்றால் சரியல்ல. வா.த.சா 7 ன் படி எனது மனைவி 1ம் பிரதிவாதி 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் மேற்படி ஆவணத்தில் கண்டுள்ள விவரங்களை கேட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.த.சா.ஆ 8 ன் படி ஏப்ரல் 2014 ல் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் ஆடிட்டர் எனது மனைவி வா.த.சா.ஆ 7 யை கேட்ட விவரங்களை கொடுத்து விட்டார் என்றால் முதலில் தரவில்லை 2-3 முறை கேட்ட பிறகு தந்தார்.

9. 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் கணக்கு வழக்குகள் எல்லாமே பங்குதாரர் என்ற முறையில் எனது மனைவிக்கு எல்லா விவரமும் தெரியும் என்றாலும் அதனாலேயே 30.9.2013 ல் 1.4.2012 முதல் 31.3.2013 வரைக்கான ஐ.டி.யை ரிட்டனை தயார்செய்து விட்டார் என்றாலும் சரியல்ல. வா.த.சா.ஆ 8 நான் ஆடிட்டரிடம் கையெழுத்து போட்டு

வாங்கிய ஆவணம் என்றால் என்னுடையது தான். அதில் குறிப்பிட்டுள்ள ஆவணங்களை நான் தான் பெற்றுள்ளேன் என்றால் இல்லை என்னுடைய மனைவி பெற்றுள்ளார். 2012-13 க்கான வருமான வரி கணக்கை ஆடிட்டர் கொடுத்தார் என சொல்லியிருப்பது பொய்யானது என்றாலும் 2008 முதல் 31.3.2012 வரை (Relates to Assesment Year 2012-13) கொடுத்தார் என்பது சரி என்றால் ஆமாம்.

10. என்னுடைய பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவன உற்பத்திக்கு தேவையான மூல பொருட்களை இந்த வாதிகள் பல நபர்களிடம் பெற்று அதற்கான தொகையை கொடுக்காத நிலையில் நான் என் கணக்கிலிருந்து அந்ததொகையை கொடுத்தேன் என சொல்லியிருப்பது பொய் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய கணக்கிலிருந்து யார் யாருக்கு எவ்வளவு கொடுத்தேன் என்ற விவரத்தை எதிர் வழக்குரையிலும் என்னுடைய முதல் விசாரணை பிரமாண பத்திரிக்கையிலும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் ஆமாம்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியின் வாக்குமூலமானது என் முன்னிலையில் பதிவு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.