

OS.No. 250/2017

DW1 – கோவிந்த ராஜ் த/பெ. வெங்கடபதி

நாள். 06.03.2023

பிரதிவாதி தரப்பில் சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில்
வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. நான் டிப்ளமோ இன் மெக்கானிக்கல் இன்ஜீனீரிங் படித்தாக சொல்லியுள்ளேன் அதை எப்போது முடித்தேன் என்றால் 1985. எந்த கல்லூரில் படித்தேன் என்றால் சிஐடி ல் படித்தேன். டிப்ளமோ முடித்ததற்கான Certificate இன்னம் பெறவில்லை என்றால் ஆமாம். டிப்ளமோ Certificate பெறுவதற்கான முழுதகுதி பெறவில்லை என்றால் ஆமாம். டிப்ளமோ படிப்பு முடித்த பிறகு என்ன செய்தேன் என்றால் இரண்டு வருடம் வீட்டில் இருந்தேன். அதற்கு பிறகு பவானி அம்மாபேட்டையில் கிரிஷ்டல் நிட்டிங் பிணிசர்ஸ் என்ற டையிங் யூனிட்டில் சூப்பர்வைசராக வேலை பார்த்தேன். அங்கு எத்தனை வருடமாக வேலை பார்த்தேன் என்றால் 6-7 வருடம். அந்த கம்பெனியில் எத்தனை பணியாளர் வேலை பார்த்தார்கள் என்றால் ஆரம்பத்தில் 30-40 பேர் இருந்தார்கள் நான் வெளியே வரும் போது 200 பேர் இருந்தார்கள். நான் பார்த்த பணியை தமிழில் சொல்லமுடியுமா என்றால் பணியன் சம்மந்தப்பட்ட தொழில்.

2. மேற்படி கம்பெனியில் பழனிசாமி மற்றும் கனேசன் வேலை பார்த்தார்கள் என்றால் ஆமாம். நான் வெளிநாட்டு கம்பெனியில் எந்த வருடம் வேலைக்கு சேர்ந்தேன் என்றால் 1999. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.த.சா.ஆ 1 கூட்டாண்மை ஒப்பந்த பத்திரத்தில் சாட்சி கையொப்பம் செய்தவர் மேற்படி பழனிசாமி மற்றும் கனேஷ் என்றால் ஆமாம். மேற்படி கூட்டாண்மை ஒப்பந்த பத்திரத்தில் 7 வது ஷரத்தில் நிறுவனத்தின் இரண்டு பங்குதாரர்களும் கூட்டாக வங்கிக்கணக்கை ஆரம்பிக்க வேண்டும் எனவும் காசோலை அதிகாரத்தை இருவரும் கூட்டாக பயன்படுத்தவேண்டும் எனவும் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அதனை மாற்றியுள்ளார்கள். மேற்படி ஒப்பந்த பத்திரத்தில் வாதிகள் இருவரும் அவர்களுக்கு அனுசூலமாக மாற்றியுள்ளார்கள் உண்மையான ஒப்பந்த பத்திரத்தில் 2ம் வாதி தான் நிறுவனத்தின் கணக்கு வழக்குகளை கவனிப்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுயிருந்தது. அதனை

தற்போது 1ம் வாதியும் 1ம் பிரதிவாதியும் கவனித்துக்கொள்ள வேண்டியது என மாற்றி அமைத்துள்ளார்கள். இண்டியன் ஓவர் சீஸ் வங்கியில் கொடுத்த ஒப்பந்த பத்திரத்தில் மேற்படி விவரங்கள் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

3. கூட்டாண்மை நிறுவன பதிவாளரிடம் கொடுக்கப்படும் ஒப்பந்த பத்திரம் தான் உண்மையானது என்றால் இல்லை. மாற்றி கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. அவ்வாறு கூட்டாண்மை நிறுவன பதிவாளரிடம் கொடுக்கப்பட்ட ஒப்பந்த பத்திரத்தில் உள்ள ஷரத்துக்கள் மாற்றப்பட்டுள்ளது என்பது குறித்தும் மோசடியான ஆவணம் என்பதும் குறித்தும் இதுவரை புகார் அளிக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் பணிபுரிந்த வெளிநாட்டு கமிபெனி பெயர் என்ன என்றால் FAB-CON. என்னுடைய அலுவலகம் வெளிநாட்டில் இல்லை திருப்பூரில் தான் இருந்தது என்றால் இல்லை. வெளிநாட்டில் இருக்கம் என்னுடைய எம்பிலாயர் சொல்லும் பணியை நான் திருப்பூரிலிருந்து மேற்கொள்வேன் என்றால் ஆமாம். FAB-CON கம்பெனி என்பது பணியன் பினிசிங் மிசின்களை தயார் செய்து விற்பனை செய்வது என்றால் ஆமாம். திருப்பூர் பணியன் தொழிலுக்கு பெயர் போனது என்றால் ஆமாம். திருப்பூரில் பணியன் தொழில்(நிட்டிங் காம்பாக்) செய்து தருபவருக்கு வேண்டுமான மிசின்களை வரவழைத்து சப்பளை செய்வது என்னுடைய வேலை என்றால் இல்லை. திருப்பூர் மற்றும் வெளிநாடுகளில் FAB-CON. கம்பெனி சப்பளை செய்த மிசின்களை நிறுவும் வேலையும் பழுது ஏற்பட்டால் சர்வீஸ் செய்யும் வேலையும் செய்து வந்தேன்.

4. பணியன் தொழில் சம்மந்தமான அனுபவம் எனக்கு உள்ளது என்றால் இல்லை மிசின்களில் சர்வீஸ் பற்றி தெரியும். மிசின்களில் எவ்வளவு பணியன் உற்பத்தி செய்ய முடியும் என்ற விவரம் தெரியும் என்றால் ஆமாம். FAB-CON கம்பெனி எனக்கேன குடியிருப்பு வசதி ஏற்படுத்தி தந்தார்களா என்றால் நான் குடியிருக்கும் வீடுதான். அப்போது நான் எங்கு குடியிருந்தேன் என்றால் கோவை ஸ்டேன்ஸ் காலனியில் குடியிருந்தேன். FAB-CON கம்பெனியில் வேலை பார்த்த போது வெளிநாட்டுக்கும் செல்ல வேண்டியிருந்ததால் என்னிடம் பாஸ்போர்ட் இருந்து இருக்கும் என்றால் ஆமாம். முதலில் பாஸ்போர்ட் எந்த விலாசம் குறிப்பிட்டு எடுத்தேன் என்றால் நம்பர் 30 கிழக்கு வீதி அக்கரகாரம் சிங்காநல்லூர். மேற்படி முகவரி யாருடையது என்றால் 2 ம் வாதியுடையது. நான் மேற்படி விலாசத்தில் தங்கியிருந்தேனா என்றால் இல்லை. 1982 லிருந்து அவர்கள் வீட்டில் வருவதும்போவதுமாக இருந்தேன்.

1985 ல் 6 மாதம் அவர்கள் வீட்டில் தான் இருந்தேன். வங்கி கணக்கு மேற்படி விலாசத்தில் ஆரம்பிக்கப்பட்டது. இருசக்கர வாகனத்திற்கான ஓட்டுநர் உரிமும் மேற்படி விலாசத்தில் ஆரம்பிக்கப்பட்டது. பாஸ்டபோர்ட் விலாசத்தை எப்போது மாற்றினேன் என்றால் சரியாக ஞாபகம் இல்லை. திருமணத்திற்கு பின்பு மாற்றினேன் 1997 ல் திருமணம் ஆனது.

5. FAB-CON கம்பெனியில் எப்போது விலகினேன் என்றால் 2013 பிப்ரவரி மாதம். FAB-CON கம்பெனியில் வேலை பார்த்தபோது வேறு நிறுவன வேலை பார்த்தேனா என்றால் இல்லை கடைசியாக டிசம்பர் 2012 ல் ப்ளும் நிட் பினிச்சர்ஸ் க்கான வேலை பார்த்தேன். 2013 ஜனவரி ல் ப்ளும் நிட் பினிச்சர்ஸ் க்கான வேலை பார்த்ததாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 26.6.2012 லிலேயே கோவிந்த ராஜ் அன்கோ என்ற பெயரில் தனிபர் ஸ்தாபனத்தை 3 ம் பிரதிவாதி கூட்டாண்மை நிறுவன தொழில் விலாசத்தில் ஆரம்பித்தேன் என்றால் இல்லை 2 ம் வாதி தான் ஆரம்பித்தார். கோவிந்த ராஜ் அன்கோ என்பது தனிபர் நிறுவனம் என்றாலும் அதற்கு நான் தான் விண்ணப்பம் செய்து உரிமம் பெறுவதற்கான படிவம் தாக்கல் செய்யப்படவேண்டும் என்றாலும் சரிதான். அதற்கான விண்ணப்பங்களை நான் தான் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் லோகநாதன் சொன்னதால் தாக்கல் செய்தேன். அவ்வாறு லோகநாதன் சொல்லிதான் கோவிந்தராஜ் அன்கோ தனிநபர் நிறுவனம் ஆரம்பிக்கப்பட்ட என்ற விவரத்தை எனது அசல் வழக்கு எண் 250/17 ல் எதிர் வழக்குரையிலும் பிரமாண வாக்கு மூலத்திலும் நான் தாக்கல் செய்துள்ள அசல் வழக்கு எண் 470/18 ல் பிராதினும் சொல்லவில்லை என்றால் ஆமாம்.

6. திருப்பூரில் FAB-CON கம்பெனியில் எத்தனை மிசின்களை சர்வீஸ் செய்து இருப்பேன் என்றால் 28 க்கு மேல் இருக்கும். நான் அவ்வாறு சர்வீஸ் செய்த கம்பெனிகள் பனியன் தயார் செய்து விற்பனை செய்த கம்பெனிகள் என்றால் ஆமாம். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் பி.த.சா 5 ஆவணம் மாணிக்கம் முதன்மை மேலாளர் ஸ்டேட் பாங் ஆப் இந்தியா Recovery Branch coimbatore என்ற விலாசத்தை கொண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.த.சா 5 ஆவணம் நான் முழுவதும் படித்துள்ளேன் என்றால் படித்துள்ளேன். மேற்படி கடிதத்தில் 26.12.2013 மற்றும் 17.6.2014 தேதிகளில் நான் 3 ம் பிரதிவாதி கூட்டாண்மை நிறுவன பங்குதாரர் இடையே ஏற்பட்ட மனகசப்பு காரணமாக வெளியில் இருக்கிறேன் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால்

வெளியேறிவிட்டேன் என தான் உள்ளது. மேற்படி கடித நகல் அனைத்து அலுவலர்களுக்கும் அனுப்பப்பட்டுள்ளது.எனது பெயர் மற்றும் விலாசம் மற்றும் எனது மனைவியின் பெயர் மற்றும் விலாசம் குறிப்பிட்டு எனக்கு நேரடியாக அனுப்பப்படவில்லை என்றாலும் கடித நகல் மட்டும அனுப்பப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியின் வாக்குமூலமானது என் முன்னிலையில் பதிவு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.