

OS.No. 250/2017

DW1- கோவிந்தராஜ் த/பெ. வெங்கடபதி

நாள். 10.03.2023

பிரதிவாதி தரப்பில் சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில்
வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.த.சா.ஆ 9 எனக்கு எதிராகவும் 1ம் பிரதிவாதிக்கு எதிராகவும் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட அசல் வழக்கு எண் 361/14 என்றால் ஆமாம். அதில் பாரா 12 ல் நானும் என்னுடைய மனைவியும் துன்புறுத்தியதாலும் மிரட்டியதாலும் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தில் இருந்து இந்த வழக்கில் 1ம் வாதி வெளியேறியதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அதில் அவ்வாறு உள்ளது ஆனால் நாங்கள் அவ்வாறு செய்யவில்லை. வழக்கிற்கு பின்னிட்டு திணமலர் நாளிதழில் 10.12.2014 ல் பொது அறிவிப்பில் 1-2 பிரதிவாதிகள் 1ம் வாதியை கம்பெனியில் இருந்து வெளியேற்ற முயற்சி செய்ததால் திருப்பூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண் 361/2014 வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதாக 1ம் வாதி பொது அறிவிப்பில் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் ஆமாம். மேற்படி அறிவிப்பில் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவன வாடிக்கையாளருக்கு 1-2 பிரதிவாதிகளுடன் எவ்வித வியாபார தொடர்பும் வைத்துக்கொள்ளவேண்டாம் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அந்த பொது அறிவிப்பை பற்றி எனக்கு தெரியும் என்றால் ஆமாம்.

2. இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள பதில் உரையில் பாரா 21ல் அக்கடமிக் இயர் 2012-13 என்பது அசஸ்மெண்ட் இயரை குறிப்பதாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல. 1ம் வாதி 31.3.2013 வரை வருமான வரி கணக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். 2012-13 அசஸ்மெண்ட் இயர் என்பது 1.4.2011 முதல் 31.3.2012 நிதிஆண்டுக்கானது என்றால் சரியல்ல. 2012-13 அசஸ்மெண்ட் இயர் பின்னிட்டு 1ம் வாதி நிறுவனத்திற்கு வருவதை கொஞ்சம்கொஞ்சம் நிறுத்தி விட்டார் எனவும் 3ம் பிரதிவாதி கூட்டாண்மை நிறுவனத்தை 2014 முதல் நாங்கள்(1-2 பிரதிவாதிகள்) தான் கவனித்து வந்ததாக சொல்லியுள்ளது பொய்யானது என்றால் சரியல்ல. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.த.சா.ஆ 5 ல் நான் திருப்பூர் தெற்கு

காவல் நிலையத்தில் கொடுத்த புகார் என்றால் நான் கொடுக்கவில்லை. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.த.சா.ஆ 6 திருப்பூர் மாவட்ட காவல் ஆணையாளருக்கு நான் கொடுத்த புகார் என்றால் நான் கொடுக்கவில்லை.

3. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட ஐ ஏ 4/22 ல் கூடுதல் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்ய அனுமதி கேட்டதில் வா.த.சா.ஆ 5 மற்றும் வா.த.சா.ஆ 6 அடங்கும் என்றால் ரூபகம் இல்லை. வா.த.சா.ஆ 5 மற்றும் வா.த.சா.ஆ 6 ன் கீழ் நான் புகார் அளிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. வா.த.சா.ஆ 6 ன் கீழான புகார் திருப்பூர் மாவட்ட காவல் ஆணையாளருக்கு கொடுத்து திருப்பூர் மாநகர குற்றபிரிவுக்கு விசாரணைக்காக அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். வா.த.சா.ஆ 6 ன் கீழான புகார் ஆனது திருப்பூர் மாநகர குற்றபிரிவில் சி.எண் 68/சிசிபி/டிபிசி/2014 நாள் 26.3.2014 என்னும் எண்ணில் கோப்பில் எடுத்து விசாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியாக ரூபகம் இல்லை. 4-5 முறை விசாரித்தார்கள் மேற்படி எண்ணுக்கு தான் விசாரித்தார்களா என்பது தெரியவில்லை. 8.4.2014 தேதிய விசாரணை அறிக்கையில் சிவில் சம்மந்தப்பட்ட பிரச்சனை என்பதால் தகுந்த நீதிமன்றத்தில் நிர்வாரணம் கோர அறிவுறுத்தப்பட்டு முடிக்கப்பட்டது என்றால் எங்களுக்கு எந்த தகவலும் வரவில்லை. 27.3.2014 ல் திருப்பூர் மாநகர குற்றபிரிவு விசாரணை அதிகாரிக்கு வழக்கறிஞரை கலந்து கொண்டு விளக்கம் கொடுப்பதாக கடிதம் அளித்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். 4-5 புகார் கொடுத்து இருந்தேன். அதில் ஒரு புகாரின் கீழான விசாரணைக்கு மட்டும் அவ்வாறு சொல்லியிருந்தேன்.

4. நான் வாதிகளுக்கு எதிராக எத்தனை புகார் கொடுத்தேன் என்றால் 3 புகார்கள் கொடுத்துள்ளேன். எண்ணிக்கை சரியாக ரூபகம் இல்லை. நான் கொடுத்த ஒரு புகாரில் நான் பழனிசாமி மற்றும் கணேஷ் ஆகியோரிடம் ரூ15 லட்சம் வாங்கிக்கொண்டதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் ரூபகம் இல்லை. நான் என்னுடைய புகாரில் பழனிசாமி மற்றும் கணேஷ் ஆகியோரிடம் ரூ15 லட்சம் வாங்கிக்கொண்டதாக குறிப்பிட்டுவிட்டு தற்போது வழக்கிற்காக மறுக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வா.த.சா.ஆ 6 ன் கீழான புகாரானது திருப்பூர் காவல் துறை ஆணையாளர் அலுவலகத்தில் சிஎண் 234 நாள் 24.3.2014 ல் பதிவாகி விசாரணைக்காக திருப்பூர் மாவட்ட குற்றவியல் பிரிவுக்கு அனுப்பப்பட்டதில் சி.எண் 68/சிசிபி/டிபிசி/2014 நாள்

26.3.2014 என்னும் எண்ணில் கோப்பில் எடுத்து விசாரிக்கப்பட்டது என்றால் குறிப்பாக மேற்படி புகார் தானா என்பது ஞாபகம் இல்லை.

5. நான் 2008 ல் 3 ம் பிரதிவாதி கூட்டாண்மை நிறுவனம் முதன் முதலில் ஓரியண்டல் பாங் ஆப் காமர்ஸ் என்ற வங்கியில் ஆரம்பிக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். ஸ்டேட் பாங் ஆப் இந்தியா ஓவசீஸ் கிளையிலும் ஆரம்பிக்கப்பட்டது என்றால் 2009 ல் ஆரம்பிக்கப்பட்டது. ஸ்டேட் பாங் ஆப் இந்தியா லட்சுமி நகர் கிளையில் எங்களுக்கு தெரியாமல் ஆரம்பிக்கப்பட்டது. ஸ்டேட் பாங் ஆப் இந்தியா ஓவசீஸ் கிளையில் 3 ம் பிரதிவாதி கூட்டாண்மை நிறுவனத்திற்கு ரூ30 லட்சம் Cash Credit Sanction சொல்லியுள்ளது பொய்யானது என்றால் ஞாபகம்இல்லை . மேற்படி வங்கியில் ரூ20 லட்சம் மட்டுமே Cash Credit Sanction ஆனது என்றால் அது வாதிக்கு தான் தெரியும். மேற்படி மூன்று வங்கிகளிலும் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவன பெயரில் தான் வங்கிக் கணக்கு ஆரம்பிக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். ஸ்டேட் பாங் ஆப் இந்தியா லட்சுமி நகர் கிளையில் வங்கிக்கணக்கு ஆரம்பிக்கப்பட்ட விவரம் 2014 ல் தெரியவந்தது. திருப்பூர் மாநகல் குற்றபிரிவில் புகார் அளிக்கப்பட்டு விசாரணை மேற்கொள்ளப்பட்ட போது தான் தெரியவந்தது.

6. கூட்டாண்மை ஒப்பந்த படி வா.த.சா.ஆ1ல் 1ம் வாதியும் 1ம் பிரதிவாதி சேர்ந்து தான் வங்கிக் கணக்கு ஆரம்பிக்க முடியும் என்றாலும் வங்கிக்கணக்கில் இருந்து கூட்டாக கையொப்பம் செய்தால் மட்டுமே காசோலை மூலம் பணம் பெற முடியும் என்றால் ஞாபகம் இல்லை. முன்னரே பல காசோலையில் கையொப்பம் செய்து வைத்து இருந்தார். 1ம் பிரதிவாதி முன்னரே வெற்று காகிதங்களிலும் வெற்று காசோலைகளிலும் கையொப்பம் இட்டு கொடுத்தேன் என்பது குறித்து இந்த வழக்கில் பதில் உரையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் ஞாபகம் இல்லை. மேற்படி விவரம் குறித்து காவல் நிலையத்தில் புகார் ஏதாவது அளித்துள்ளேனா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. நான் கொடுத்ததாக கூறும் மூன்றுக்கு மேல்பட்ட புகாரில் 20.12.2013 ல் காலை 11 மணியளவில் நான் கணக்கு வழக்குகளை கேட்ட காரணத்தினால் லாரி ஏற்று கொண்டு விடுவதாக வாதிகள் மிரட்டியதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஞாபகம் இல்லை.

7. நான் வாதிகளுக்கு எதிராக கொடுத்த புகார் 2 தான் என்றால் சரியல்ல. 4 புகார் கொடுத்துள்ளேன். என்னுடைய மனைவி 2 புகார் நான் 2 புகார் அளித்துள்ளேன்.

நான் காவல் நிலையத்தில் கொடுத்த இரண்டாவது புகாரில் முதல் புகார் எப்போது கொடுத்தேன் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். நாங்கள் கொடுத்த ஒரு புகாரில் கடந்த 6 மாதங்களாக 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தை நிர்வகித்து வருவதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்காக ரூ97 லட்சம் ஸ்டேட் பாங் ஆப் இந்தியா வங்கியில் கடனாக பெறப்பட்டது என்றால் லோகநாதன் தான் பார்த்து வந்தார். மேற்படி கடனானது 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்காக இயந்திரங்கள் வாங்குவதற்காக தான் பயன்படுத்தப்பட்டது என்றால் ஆமாம்.

8. மேற்படி கடனை திருப்பி செலுத்ததா காரணத்தினால் வங்கி நிர்வாகம் கோவை கடன் வசூல் தீர்ப்பாயத்தில் ஓ ஏஎண் 195/16 என்ற எண்ணில் மனு தாக்கல் செய்தது என்றால் ஆமாம். மேற்படி வங்கியின் நடவடிக்கை நிறுத்த கோரி இடை நிலை மனு எண் 1542/2016 தாக்கல் செய்தோம் என்றால் ஆமாம். தற்போது எண்ணிடம் காட்டப்படுவது மேற்படி மனுவில் என் மனைவி தாக்கல் செய்த பிரமாண பத்திரிக்கை என்றால் ஆமாம். மேற்படி மனுவில் 2 வது எதிர் மனுதாரராக காட்டப்பட்டுள்ள நிறுவனம் தான் இந்த வழக்கின் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனம் என்றால் ஆமாம். மேற்படி மனுவில் பாரா 10 ல் எனது மனைவி தனக்கு 2 வது எதிர் மனுதாரர் கூட்டாண்மை நிறுவனத்தில் 50 விழுக்காடு பங்கு உள்ளதாக தெரிவித்துள்ளார் என்றால் ஆமாம்.

9. பொதுவாக கூட்டாண்மை நிறுவனதிலிருந்து ஒரு பங்குதாரர் விலகுவதாக இருந்தால் அது குறித்து மற்ற பங்குதாரருக்கு அறிவிப்பு கொடுக்கவேண்டும் என்றாலும் மற்ற பங்குதாரர்களால் கூட்டம் நடத்தப்பட்டு தீர்மானம் நடத்தப்படவேண்டும் என்றாலும் அந்த தீர்மானத்தின் நகல் விலகிய பங்குதாரர்களுக்கும்/விலக்கப்பட்ட பங்குதாரருக்கும் வழங்கப்பட வேண்டும் என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை.கூட்டாண்மை ஒப்பந்த பத்திரத்தில் Partnership At Will என தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது எனவே விலகுவது குறித்து கடிதம் அளித்தால் மட்டுமே போதுமானது. 1 ம் வாதி 3 ம் பிரதிவாதி கூட்டாண்மை நிறுவனதிலிருந்து விலகுவதாக 2 ம் பிரதிவாதிக்கு எந்த சமயத்திலும் அறிவிப்பு கொடுக்கவில்லை என்றால் எங்களுக்கு அளித்துள்ளார். அவ்வாறு 1 ம் வாதி 3 ம் பிரதிவாதி கூட்டாண்மை நிறுவனதிலிருந்து விலகியதாக நாங்கள் எடுத்துக்கொண்டது குறித்து நிறுவன பதிவாளருக்கு அறிவிப்பு கொடுத்துள்ளோமா என்றால் இல்லை. இருவர்

பங்குதாரர்களாக உள்ள கூட்டாண்மை நிறுவனத்திலிருந்து ஒரு பங்குதாரர் விலகினால் தினசரி பயன்படுத்தப்படும் நாளிதழில் அது குறித்தும் கூட்டாண்மை நிறுவனம் கலைக்கப்பட்டது குறித்தும் பொது அறிவிப்பு வழங்கப்பட வேண்டும் என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. அவ்வாறு பொது அறிவிப்பு எதுவும் கொடுக்கவில்லை.

10. 3 ம் பிரதிவாதி கூட்டாண்மை நிறுவனம் 1.4.2012 முதல் எங்களுடைய கட்டுப்பாட்டில் தான் இருந்தது என்றாலும் நானும் என்னுடைய மனைவியும் தான் நிர்வகித்து வந்தோம் என்றாலும் சரியல்ல. டிசம்பர் 2012 ல் தான் நாங்கள் பொறுப்பில் எடுத்தோம். நான் 13.5.2012 கோவிந்தராஜ் அன்கோ என்ற பெயரில் ஒரு தனிநபர் நிறுவனம் ஆரபித்தேன் என்றால் அதை 2ம் வாதி தான் ஆரபித்தார். எங்கள் நிலையான முகவரி 4/119 கலா கார்டன் சத்தியா நாராயணபுரம் சிந்தாமணி புதூர் கோவை என்றால் சரிதான். எந்த வருடதலிருந்து மேற்படி முகவரியில் குடியிருந்து வருகிறோம் என்றால் 2011 அல்லது 2012. ஞாபகம் இல்லை. 8.1.2014 ல் மேற்படி விலாசத்தை அலுவலக முகவரியாக குறிப்பிட்டு என்னுடைய மனைவி இவ்வழக்கின் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவன பெயரில் ஒரு தனிநபர் நிறுவனத்தை ஆரம்பித்தார் என்றால் ஆமாம்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியின் வாக்குமூலமானது என் முன்னிலையில் பதிவு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

ஓம்/- M.மேகலாமைதிலி
கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.