

OS.No. 250/2017 C/W OS No.470/18

DW 1- கோவிந்தராஜ் த/பெ. வெங்கடபதி

நாள். 15.03.2023

பிரதிவாதி தரப்பில் சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில்
வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. நான் சென்ற முறை விசாரணையில் 1 ம் வாதி 31.3.2013 வரை வருமான வரி கணக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என கூறியுள்ளது சரியல்ல என்றாலும் அது 31.3.2012 வரை என பதிவு ஆகியிருக்க வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல. 2012-13 வரை செலுத்தியுள்ளார். 1 ம் பிரதிவாதி முன்னரே வெற்று காசோலைகளிலும் வெற்று தாள்களிலும் கையொப்பம் இட்டு கொடுத்தார் என்பதை எதிர் வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்பது குறிப்பிடவில்லை என பதிவு ஆகியிருக்க வேண்டும் என்றால் ஞாபகம் இல்லை என தான் பதில் அளித்துள்ளேன். அதேபோல் 10.3.2023 தேதியில் நான் கொடுத்தாக கூறும் மூன்றுக்கு மேற்பட்ட புகாரில் என உள்ளதில் மூன்றுக்கும் மேற்பட்ட புகாரில் ஒன்றில் என பதிவு ஆகியிருக்க வேண்டும் என்றால் ஞாபகம் இல்லை என தான் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன்.

2. நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தில் இருந்து 26.12.2013 லும் 17.6.2014 லும் 1 ம் வாதி விலகியதாக விடுப்பு கடிதத்தினை 29.3.2016 ல் அனுப்பி வைத்தார் என சொல்லியுள்ளது பொய்யானது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி கடிதத்தின் நகல் எனக்கோ 1 ம் பிரதிவாதிக்கோ அனுப்பப்பட்டதோ என்றால் வந்தது. மேற்படி அவ்வாறு வந்த தாக்கல் செய்கிறேன். அது வாதி தரப்பில் வா.சா.ஆ 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. கடிதத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் கொடுத்துள்ளேன். 26.12.2013 தேதியில் 1 ம் வாதி விலகியதாக 1 ம் பிரதிவாதிக்கு நேரடியாக அனுப்பினாரா என்றால் மேற்படி தேதிகளில் வரவில்லை இரண்டு தேதிகளில் Left from the firm என குறிப்பிட்டு ஒரே கடிதம் தான் வந்தது.

3. 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தை கலைத்து விடலாம் என 1 ம் வாதி 1 ம் பிரதிவாதிக்கு அறிவிப்பு ஏதாவது அனுப்பியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.த.சா.ஆ 7 ஆனது திருப்பூர் நிட்சிட்டி பிரான்ஸ் இண்டயன் ஓவர்சீஸ்

வங்கி மேலாளருக்கு 1ம் வாதி அனுப்பிய கடிதம் என்றால் ஆமாம். அதில் ஸ்டாக் பேமெண்ட்ஃக்கு என்ன காரணம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் Dispute me and my partner அதில் I Unknownly signed in some letter heads and blank checks என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் காசோலை புத்தகம் அவரிடம் தான் இருந்தது. அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. மேற்படி கடிதம் 5.2.2014 தேதியது என்றால் ஆமாம். 1ம் வாதி அதேபோல் திருப்பூர் ஸ்டேட் பாங்க் ஆப் இந்தியா ஓவர்சீஸ் வங்கிக்கும் கடிதம் அளித்துள்ளார் என்றால் ஆமாம். மேற்படி இரு கடிதத்திலும் கொஞ்ச நாளைக்கு 3ம் பிரதிவாதியின் வங்கிக் கணக்கை நிறுத்தி வைக்குமாறு குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் ஆமாம்.

4. 17.6.2014 ல் 1ம் வாதி என் மனைவியான 1ம் பிரதிவாதிக்கு ஒரு கடிதம் எழுதியுள்ளார் என்றால் ஆவணத்தை பார்த்தால் சொல்ல முடியும். மேற்படி கடிதம் 3ம் பிரதிவாதியின் தொழில் விலாசத்துக்கும் 1ம் பிரதிவாதியின் நிறந்தர குடியிருக்கும் முகவரிக்கும் அனுப்பப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆவணத்தை பார்த்த பின்பு நிறுவனத்திற்கு வந்தது குடியிருப்புக்கு வந்ததா என்பது ரூபகம் இல்லை என தெரிவித்தார். 17.6.2014 தேதிய கடிதமும் தொழில் நிறுவன முகவரியில் குறிப்பிட்டுள்ள ஒப்புதல் அட்டையும் வாதி தரப்பில் வா.த.சா 18 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி கடிதத்தில் 2012 வரை வருமான வரி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதாகவும். 2012-13 க்கான வருமான வரி கணக்கு தாக்கல் செய்வதாக இருந்தால் 1ம் வாதிக்கு தெரியபடுத்தியும் அனுமதி பெற்றும் ஆடிட்டார் திரு.சேதுசுப்பிரமணி மூலம் தாக்கல் செய்யுமாறு கேட்டுக்கொண்டுள்ளார் என்றால் ஆமாம். ஆனால் அது தவறானது. 2012-13 க்கான வருமான அறிக்கையை வாதிகளே ஆடிட்டார் திரு.சேதுசுப்பிரமணி மூலம் தாக்கல் செய்துவிட்டார்கள். அவ்வாறு சொல்லியுள்ளது பொய் என்றால் சரியல்ல.

5. 8.1.2014 ல் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவன பெயரில் நான் தான் தனிநபர் நிறுவனமாக ஆரமித்தேன் என்றாலும் என்னுடைய மனைவி பெயரில் ஆரமித்தாக சொல்லியுள்ளது தவறானது என்றாலும் நான் Bloom knit Finishers என்ற பெயரில் தான் பெயரில் தான் ஆரம்பித்தேன். நானும் என்னுடைய மனைவியும் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவன பெயரில் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவன தொழில் விலாசத்திலேயே புதிதாக ஒரு கூட்டாண்மை ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தி 20.12.2014 ல் பதிவு சான்று ஆவணம் பெற்று தொழில் ஆரம்பித்தேன் என்றால் 1ம் வாதி வங்கிகளுக்கும் மற்ற நிறுவனங்களுக்கும் கடிதம்

கொடுத்து வங்கி கணக்கை நிறுத்திவைத்து விட்டார். காரணம் பங்குதாரருக்கு இடையே ஆன பிரச்சனையினால் நிறுத்திவிட்டார் என்றால் ஆமாம்.

6. 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்கான டின் நம்பர் பெற்றுள்ளார்கள் என்றால் அது தெரியவில்லை. 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்கான டின் நம்பர் 33662324964 என்றால் தெரியாது. வா.த.சா 4 ல் 13.6.2013 ல் நானே கையெழுத்து செய்து 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்கான டின் நம்பரை குறிப்பிட்டு இன்வாய்ஸ் வழங்கியுள்ளேன் என்றால் கையெழுத்து என்னுடையது தான். அது எப்போது செய்தேன் என்பது ரூபகம் இல்லை. 8.1.2014 ல் Bloom knit Finishers என்ற பெயரில் ஆரமித்த தனிநபர் ஸ்தாபனத்திற்கான டின் நம்பரும் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்கான டின் நம்பரும் ஒன்று தான் என்றால் ஆமாம். சிசிபியில் இருந்து ஆவணம் கொடுத்த பின்னர் தான் தெரியவந்தது. 20.12.2014 ல் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவன தொழில விலாசத்தில் நானும் 1 ம் பிரதிவாதியும் ஒரு கூட்டாண்மை ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தி Bloom knit Finishers என்னும் பெயரில் ஆரமித்த தொழிலும் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்கான டின் நம்பரையே நான் உபயோகப்படுத்தி தொழில் செய்தோம் என்றால் ஆமாம்.

7. 8.1.2014 ல் Bloom knit Finishers என்ற பெயரில் ஆரமித்த தனிநபர் ஸ்தாபனத்திற்கான பதிவு தமிழ்நாடு தொழில் வணிக துறையில் 3301211-30151 எனும் எண்ணில் வாங்கினேன் என்றால் ஆமாம். மேற்படி பதிவு எண் அடிப்படையாக வைத்து திருப்பூர் தென்னம்பாளையம் அலகாபாத் வங்கியில் ஒரு வங்கிக்கணக்கு ஆரமித்தேன் என்றால் ஆமாம். மேற்படி வங்கிக் கணக்கு 50186891503 என்றால் வங்கி கணக்கு புத்தகத்தை பார்த்து தான் சொல்ல முடியும். எனக்கு Bloom knit Finishers வங்கி கணக்கு எண் தெரியும் என்றாலும் தற்போது வங்கி கணக்கு புத்தகத்தை பார்த்தான் சொல்ல முடியும் என வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நானும் 1 ம் பிரதிவாதியும் ஒரு கூட்டாண்மை ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தி Bloom knit Finishers என்னும் பெயரில் ஆரமித்த நிறுவனத்திற்கும் திருப்பூர் ஐசிஐசிஐ வங்கியில் ஒரு வங்கி கணக்கு ஆரமித்தோம் என்றால் ஆமாம். வாதிகள் அலகாபாத் வங்கி கணக்கை நிறுத்திவைத்துவிட்டதால் வேறு வங்கியில் ஆரமித்தோம். காரணம் பங்குதாரருக்கு இடையே ஆன பிரச்சனையினால் நிறுத்திவிட்டார் என்றால் ஆமாம். நானும் என்னுடைய மனைவியும் ஆன 1 ம் பிரதிவாதி ஆரமித்த தமேற்சொன்ன இரண்டு வங்கிக்கணக்குகளில் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்கு வந்த காசோலைகலை சுமார்

ரூ1.75 கோடி அளவிற்கு ரொக்கமாக்கி கொண்டேன் என்றால் இல்லை மேற்படி தொகை மூலம் நிறுவனத்திற்கு தான் செலவு செய்தோம். இந்த வழக்கில் வாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள பதில் வழக்குரையை பாரா 8 யை படித்துப்பார்த்தேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தில் அதில் உள்ள விவரங்களை மறுக்கவில்லை என்றால் ஆமாம்.

8. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தில் வா.த.சா 10 ன் கீழ் என் மனைவி 7.10.2014 ல் வாதிகளுக்கு எதிராக கொடுத்த புகாரை காவல் துறை விசாரிக்கவில்லை என நான் சொல்லியிருப்பது பொய் என்றால் சரியாக விசாரிக்கவில்லை. மேற்படி புகாரை காவல் ஆணையாளரிடம் கொடுத்தேன் என்றால் ஆமாம். அதற்கு முன்னர் 1ம் வாதி 1ம் பிரதிவாதிக்கு எதிராக 2.7.2014 ல் காவல் ஆணையாளரிடம் புகார் கொடுத்து இருந்தார் என்றால் ஆமாம். மேற்படி இரண்டு புகார்களையும் விசாரிக்கான திருப்பூர் தெற்கு காவல் நிலையத்திற்கு அனுப்பிவிட்டார்கள் என்றால் ஆமாம்.எங்களது புகார் கமிசர் அலுவலகத்தில் 885 என்ற எண்ணில் எடுக்கப்பட்டிருந்தது என்றால் ஆமாம். அதேபோல் 1ம்வாதி கொடுத்த புகார் 422 என்ற எண்ணில் எடுக்கப்பட்டிருந்தது என்றால் ஆமாம். சிவில் நீதிமன்றத்தில் பார்த்துக்கொள்ளுமாறு அறிவுறுத்தினார்கள் என்றால் அது தெரியவில்லை. அதில் திருப்தி அடையாமல் தான் குற்றவியல் நீதிதுறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் தனிபுகார் கொடுத்தேன் என்றால் என்ன விவரம் என்பது தெரியவில்லை என்பதால் கொடுத்தேன். மீண்டும் மேற்படி புகாரை விசாரித்து அறிக்கை தாக்கல் செய்யுமாறு குற்றவியல் நீதிதுறை நடுவர் காவல் நிலையத்திற்கு அனுப்பி வைத்தார் என்றால் ஆமாம்.

9. இந்த வழக்கில், என்னுடைய மனைவி, கனேசன் மற்றும் பழனிசாமி ஆகியோர் குற்றவியல் பல்வகை மனு எண் 4378/2015 எனும் எண்ணில் தாக்கல் செய்த இருந்த பிரமாண பத்திர சான்றிட்ட நகல்களை பி.த.சா 8 ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். மேற்படி பி.த.சா 8 ல் என்னுடைய மனைவி தானும் 1ம் பிரதிவாதியும் மட்டுமே 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்கள் என பிரமாணம் செய்து குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் ஆமாம். கனேசன் என்பவர் பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் 1ம் வாதியும் 1ம் பிரதிவாதியும் தான் 1.2.2008 ல் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்கள் என பிரமாணம் செய்து குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால்

ஆமாம். அதேபோல் பழனிசாமியும் பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் 1ம் வாதியும் 1ம் பிரதிவாதியும் தான் 1.2.2008 ல் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்கள் என பிரமாணம் செய்து குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் ஆமாம்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியின் வாக்குமூலமானது என் முன்னிலையில் பதிவு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

ஓம்/- M.மேகலாமைதிலி
கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.