

**OS.No. 250/2017 C/W OS No.470/18**

**DW 1- கோவிந்தராஜ் த/பெ. வெங்கடபதி**

நாள். 20.03.2023

பிரதிவாதி தரப்பில் சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில்  
வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வ.த.சா.ஆ 19 தினமலர் செய்தித்தாளில் 10.12.2014 ல் பொது அறிவிப்பு வழங்கப்பட்டு இருந்தது என்றால் ஆமாம். மேற்படி பொது அறிவிப்பு வாதி தரப்பில் வா.த.சா 19 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. நான் வெளிநாட்டு கம்பெனியில் வேலை பார்த்து வந்ததால் நான் ஒரு மாதத்தில் அதிகப்படியான நாட்கள் கம்பெனிக்கு வேலைக்காக வெளியில் இருப்பேன் என பதில் உரையில் கூறியிருப்பது பொய்யானது என்றால் சரியல்ல. அதிகப்படியான மாதத்தில் 21 நாட்கள் வெளியில் தான் இருப்பேன். நான் மாதத்தில் அதிக நாட்கள் வெளியில் இருப்பதாக சொல்லியுள்ளது வெளிநாடு செல்வதா என்றால் வெளிநாடும் செல்வேன் வெளி மாநிலங்களுக்கும் செல்வேன். என்னுடைய பாஸ்போர்டை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனொ என்றால் இல்லை. பாஸ்போர்டை தாக்கல் செய்தால் நான் எப்போது எல்லாம் வெளிநாடு சென்றேன் என்ற விவரத்தை தெரிந்து கொள்ள முடியும் என்றால் ஆமாம். நான் எப்போது ஒன்று இரண்டு முறை தான் வெளிநாடு சென்றுள்ளேன் என்றாலும் பாஸ்போர்டை தாக்கல் செய்தால் மேற்படி விவரம் தெரியவந்தது விடும் என்பதால் தான் வேண்டுமென்றே அதனை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் இதுவரை 5 பாஸ்போர்ட் புத்தகம் வாங்கியுள்ளேன்.

2. இந்த வழக்கிலும் அசல் வழக்கு எண் 470/18 லும் என்னுடைய வழக்கறிஞர் ஒருவர் தான் என்றால் இரண்டு வழக்கறிஞர். இரு வழக்கிலும் திணைக்காமார் வழக்கறிஞர் தான் தற்போது உள்ளார் என்றால் ஆமாம். இந்த வழக்கில் நான் சொல்லிதான் எதிர் வழக்குரை தாக்கல் செய்தார் என்றால் ஆமாம். அசல் வழக்கு எண் 470/18 லும் நான் சொல்லிதான் வழக்குரை தாக்கல் செய்தார் என்றால் ஆமாம். அசல் வழக்கு எண் 250/17 ல் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்கள் இருவர் தான் என்றும் அவர்கள் 1ம் வாதியும் 1ம் பிரதிவாதியும் தான் எனவும் 1.2.2008 ல்

ஆரமிக்கப்பட்டது உண்மைதான் என்றும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். அசல் வழக்கு எண் 470/18 லும் 3 ம் வாதி நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்களாக நானும் 1 ம் பிரதிவாதியும் 2007 லிலேயே 3 ம் வாதி நிறுவனத்தை ஆரமித்து விட்டோம் என்றும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம்.

3. நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தை என்னுடைய அறிவுறுத்தலின் பேரில் தான் வழக்கறிஞர் தயார் செய்தார் என்றால் ஆமாம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தை இரு வழக்குகளுக்காகவும் சேர்த்து தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 6 பேர் சேர்ந்து 2007 லிலேயே 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தை ஆரமித்தாக சொல்லியுள்ளதை காட்டுவதற்கு ஆவணம் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்துள்ளேன். நான் அவ்வாறு ஆவணம் எதுவும் வழக்கறிஞரிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு 6 பேர் அடங்கிய கூட்டாண்மை ஒப்பந்த பத்திரத்தை தாக்கல் செய்யாமல் பொய்யான விவரங்களுடன் முதல் விசாரணை பிரமாண பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

4. இரண்டு வழக்குகளிலும் 1 ம் வாதி தன்னிச்சையாக விலகியதை காட்டுவதற்காக பி.த.சா 5 யை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். பி.த.சா 5 கடிதத்தில் வங்கி மேலாளருக்கு விலாசம் இட்ட கடிதத்தில் 1 ம் வாதி அனுப்பிய கடிதத்தில் Left the Firm எனும் வார்த்தைக்கொண்டு குறிப்பிட்டுள்ளோம் என்றால் ஆமாம். Left என்பதற்கும் Resign என்பதற்கும் Relieve என்பதற்கும் வெவ்வேறு அர்த்தம் என்றால் அது தெரியவில்லை. மேற்படி கடிதத்தில் Left என குறிப்பிட்டுள்ளது அந்த சமயத்தில் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தை 1 ம் வாதி இல்லை என்பதை தான் குறிப்பிடுகிறது என்றால் சரியல்ல. விலகிவிட்டார் என்பதை தான் குறிக்கிறது. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.த.சா 15 எந்த தேதியில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் 23.8.2016. இந்த வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர் வழக்குரையில் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் டின் நம்பர் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம்.

5. அசல் வழக்கு எண் 470/18 லும் 3 ம் வாதி நிறுவனத்தின் டின் நம்பர் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அசல் வழக்கு எண் 250/17 ல் 3 ம் பிரதிவாதி

நிறுவனமும் 470/18 லும் 3 ம் வாதி நிறுவனமும் ஒன்று தான் என்றால் ஆமாம். 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் டின் நம்பர் நன்கு தெரிந்து இருந்தும் முந்தைய நாள் குறுக்கு விசாரணையில் வா.த.சா 4 ல் கண்டுள்ள டின் நம்பர் தெரியாது என வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கின் வாதியை குறுக்கு விசாரணை செய்த போது திருப்பூர் லட்சுமி நகர் ஸ்டேட் பாங் ஆப் இந்தியா வங்கியில் மோசடியாக கணக்கு துவங்கியது தெரியவந்த பிறகு 2 ம் பிரதிவாதி காவல் துறையில் வா.த.சா 5 மற்றும் 6 ன் கீழ் புகார் செய்துள்ளார் என கருத்துரை மேற்கொள்ளப்பட்டது என்றால் அது தெரியும். அவ்வாறு வழக்கறிஞரை கருத்துரை மேற்கொண்டுள்ள நிலையில் நான் சென்ற முறை 10.3.2023 தேதிய குறுக்கு விசாரணையில் மேற்படி புகார்கள் குறித்து தெரியாது என வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ரூபகம் இல்லை என்று தான் சொல்லியுள்ளேன். அந்த புகாரை காட்டி கேட்டபோதே நான் கொடுக்கவில்லை என சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆவணத்தை பார்த்த பிறகு தான் அதில் உள்ள சங்கதிகள் தெரியவந்தது. அதனால் தான் கொடுக்கவில்லை என சொல்லியுள்ளேன்.

6. வா.த.சா 5 மற்றும் 6 பொது ஆவணம் என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. வா.த.சா 5 மற்றும் 6 பொது ஆவணம் என்பதால் அதன் சான்றிட்ட நகல் பெற்றுதான் வாதிகள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் புகார் கொடுத்த விவரம் ரூபகம் இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள அசல் வழக்கு எண் 470/18 ல் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது என்றால் ஆமாம். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.த.சா 6 உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது என்றால் ஆமாம். இந்த வழக்கின் 1 ம் பிரதிவாதி ஆன எனது மனைவியும் 1 ம் வாதியும் செய்து கொண்ட கூட்டாண்மை ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்து விடலாம் என எனது மனைவிக்கு அறிவிப்பு அனுப்பினாரா என்றால் இல்லை. மேற்படி ஒப்பந்தத்திலேயே Partnership At Will என்குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. Partnership At Will என்பது காலவரையரை இல்லை என்பதையும் எப்போது வேண்டுமாலும் பங்கு தாரர் விருப்பப்படி கலைத்துக்கொள்ளலாம் என்பதை குறிக்கிறது என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கின் 1 ம் பிரதிவாதி ஆன எனது மனைவிக்கு 1 ம் வாதி 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திலிருந்து Relieve ஆகிவிட்டதாக நேரடியாக கடிதம் அனுப்பினாரா என்றால் இல்லை. வங்கிக்கு அனுப்பிய கடிதத்தில் எனக்கு நகல் வந்தது.

7. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.த.சா 9 எனது மனைவி வாதிகளுக்கு எதிராக கொடுத்த புகார் என்றால் ஆமாம். மேற்படி புகாரை குற்றவியல் நீதிதுறை நடுவர் எண் 2 ல் தாக்கல் செய்தோம் என்றால் ஆமாம். மேற்படி புகாருடன் 10-12 ஆவணங்கள் இணைக்கப்பட்டுள்ளதாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். இந்த வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தில் ஆவணங்கள் இணைப்பு விவரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். மேற்படி பி.த.சா 9 இணைப்பில் காட்டப்பட்டுள்ள 1.7.2011 தேதிய வி.எஸ்.கனேசன் என்பவர் இந்த வழக்கில் வாதிகளுக்கு ரூ15 லட்சம் கொடுத்தாக காட்டும் கடிதம் என்றால் ஆமாம். 1.7.2011 தேதிய வி.எஸ்.கனேசன் தாக்கல் செய்த கடிதம் 1ம் வாதியால் கையெழுத்து செய்யப்பட்டு கொடுக்கப்பட்ட கடிதம் அல்ல என்றால் கனேசன் தான் கொடுத்துள்ளார் அது கனேசனை விசாரித்தால் மேற்படி விவரம் தெரியவரும் ஆனால் ஆவணத்தை நான் தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். பி.த.சா 9 ல் எவ்வளவு தொகை பெற்றுக்கொள்ளப்பதாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் ரூ15 லட்சம். அதில் உள்ள நான்கு விவரங்களில் கூட்டு தொகை எவ்வளவு என்றால் ரூ17 லட்சம் என உள்ளது.

8. மேற்படி கடிதம் எங்கு வைத்து டைப் செய்த விவரம் இல்லை என்றால் ஆமாம். அதை கனேசனை தான் கேட்க வேண்டும். பி.த.சா 9 கடிதம் ஆனது மோசடியாக தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அதை கனேசனை தான் கேட்க வேண்டும். குற்றவியல் நீதிதுறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் பொய்யான ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. பி.த.சா 5 க்கு பின்னிட்டு இந்த வழக்கின் 1ம் பிரதிவாதிக்கு அறிவிப்பு அனுப்பினேனா என்றால் இல்லை. வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு 3 ம் பிரதிவாதி கூட்டாண்மை நிறுவனத்தின் தொழில் விலாசத்துக்கு வாதிகள் வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. முதல் தகவல் அறிக்கை தாக்கல் செய்யும்வரை வந்தார்கள். பி.த.சா 5 படி 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனம் கடன் கணக்கு ஆனது 28.9.2015 என்.பி.ஐ ஆனது என்றால் ஆக்கப்பட்டது. கணக்கு முடிக்கப்பட்டுவிட்டதால் ஆக்கப்பட்டது. 3 ம் பிரதிவாதிக்கான வருமான வரியை 2012-13 க்கான ஆடிட்டர் கார்த்திகேயன் மூலம் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. 2013-14 க்கான வருமான வரி கணக்கை மேற் சொன்ன கார்த்திகேயன் மூலம் தாக்கல் செய்தேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள வருமான வரி கணக்கை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம்.

9. எங்களுடைய தவறான நிர்வாகத்தின் மூலம் தான் 3 ம் பிரதிவாதியின் வங்கிக்கணக்கு என்.பி.ஐ ஆனது என்றால் சரியல்ல. 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனம் கடன் கணக்கில் வாங்கிய மிசின்கள் நிறுவனத்தில் தொழில் விலாசத்தில் தான் உள்ளது என்றால் ஆமாம். அந்த மிசின்கள் ஸ்டேட் பாங் ஆப் இந்தியா அடமான சொத்துக்கள் என்றால் ஆமாம். 8.1.2014 ல் நான் ஆரமித்த M/s Bloom knit Finishers எனும் தனிநபர் ஸ்தாபனம் பற்றிவும் 20.12.2014 ல் நானும் என் மனைவியும் கூட்டாக ஆரமித்த M/s Bloom knit Finishers எனும் கூட்டாண்மை தொழில் குறித்தும் மிசின்கள் வாங்க வங்கி கடன் பெற்ற ஸ்டேட் பாங் ஆப் இந்தியாவுக்கு எந்த தகவலும் கொடுக்கவில்லை என்றால் கொடுக்கவில்லை. நேரடியாக தான் சொன்னேன். மேற்படி வங்கியில் அடமான சொத்துக்களை தான் என்னுடைய இரு நிறுவனத்திற்காகவும் பயன் படுத்தியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். அதனால் தான் 28.9.2015 ல் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் வங்கியின் கடன் கணக்கை என்.பி.ஐ செய்து விட்டேன் என்றால் சரியல்ல.

10. வங்கிக்கு சொந்தமான அடமான சொத்தை வங்கியின் அனுமதி பெறாமல் வேறுநிறுவனத்திற்கு பயன் படுத்தியுள்ளதும் குற்ற செயல் என்றால் வேறு நிறுவனத்திற்காக பயன் படுத்தவில்லை. என் பெயரில் ஆரமித்த தனிநபர் நிறுவனமும் நானும் என்னுடைய மனைவியும் கூட்டாக ஆரமித்த நிறுவனமும் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனமும் வெவ்வேறு ஆனவை என்றால் வேறு வழியில்லாததால் உபயோகப்படுத்தினேன். வா.த.சா 1 ன் கீழ் 1 ம் வாதியும் 1 ம் பிரதிவாதியும் ஏற்படுத்திக்கொண்டதாக கூறும் கூட்டாண்மை ஒப்பந்த பத்திரத்தில் அது போன்ற வேறு தொழில் ஆரமிக்கக்கூடாது என சரத்துக்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் 3 பக்கங்கள் வேறு பட்டுள்ளது. 1 ம் வாதியும் 1 ம் பிரதிவாதியும் பங்கு தாரர்களில் என்பதில் எந்த ஐயப்பாடும் இல்லை என்றால் ஆமாம். 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்கு என்ன என்ன வாகனங்கள் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் லோகநாதன் தான் வாங்கினார். 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்கு என மூன்று (நான்கு சக்கர) வாகனங்கள் வாங்கப்பட்டது என்றால் அது 2 ம் வாதிக்கு தான் தெரியும். அதில் ஒரு வண்டி TN 37 AT 2620 வாங்கியுள்ளார் என்றால் வண்டி எண் சரியாக ரூபகம் இல்லை வண்டியை பார்த்துள்ளேன். அதேபோல் TATA ACE TN 37 BD 2845 வாங்கியுள்ளார் என்றால் ஆமாம். 3 வது வண்டி Ford Fiesta TN 37 BK 9555 வாங்கியுள்ளார் என்றால் ஆமாம்.

11. 2013-14 வரைக்கான வருமான வரி கணக்கை தாக்கல் செய்ததற்கான நகலையோ தாக்கல் செய்துவிட்டேன் என்ற விவத்தையோ 1ம் வாதிக்கு தெரிவித்தேனா என்றால் இல்லை. 1ம் வாதி ஆடிட்டருக்கு அறிவிப்பு அனுப்பி கேட்டு இருந்தார். ஆடிட்டரிடம் என்ன கேட்டு இருந்தார் என ஆடிட்டர் எனக்கு சொன்னாரா என்றால் சொன்னார். எழுத்து மூலமாக கொடுத்தாரா என்றால் இல்லை. ஆடிட்டரிடம் வாதிகள் என்ன கேட்டார் என்பது தெரியாது. நானும் கேட்கவில்லை ஆடிட்டரும் சொல்லவில்லை. வாதிகள் கேட்டதாக கூறும் கடிதத்தில் ஆடிட்டருக்கு சம்மந்தப்பட்டதும் அல்ல என பதில் அளித்துள்ளார் என்றால் ஆமாம். 2012 க்கு முன்னர் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவன தொழில் விலாசமான வாடகை சொத்து வாதிகள் மற்றும் பிரதிவாதிகளின் கூட்டு சுவாதினத்தில் தான் இருந்தது என்றால் ஆமாம்.

12. 2015 ல் குற்ற எண் 7/15 ஆனது பதிவு ஆனது பின்னிட்டு வாதிகள் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவன தொழில் விலாசத்திற்கு வரவில்லை என்றால் ஆமாம். இந்த வழக்கில் எதிர் வழக்குரை எந்த தேதியில் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் மேற்படி எதிர்வழக்குரையில் மேலே சொன்ன மூன்று வாகனங்கள் எங்கு உள்ளது என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். மூன்று வாகனங்களும் தற்போதும் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவன தொழில் விலாசத்தில் உள்ளதா என்றால் இல்லை. எவ்வளவு வண்டி உள்ளது என்றால் அந்த மூன்று வாகனங்களும் தற்போது இல்லை. வண்டி என்ன ஆனது என்றால் ஈச்சர் வண்டிக்கு ஆர்சி புக் இல்லாததால் வாகனத்தின் பதிவு ரத்து செய்யப்பட்டுள்ளது எனவும் ஆர்சிபுக் கொண்டு வந்தால் தான் என்ன நிலையில் உள்ளது என்பதை பார்க்க முடியும் என காவல் நிலையத்தில் சொல்லிவிட்டார்கள். மேற்படி வண்டி உபயோகத்தில் இருந்தது என்றால் ஆமாம். எந்த தேதியில் காவல் நிலையத்தில் வைத்துள்ளார்கள் என்றால் ரூபகம் இல்லை.

13. TATA ACE என்ன ஆனது என்றால் அது உபயோகத்தில் இருந்தது தற்போது உபயோகப்படுத்த முடியாமல் Scrab க்கு போட்டுவிட்டோம். எந்த தேதியில் எவ்வளவு தொகைக்கு Scrab செய்யப்பட்டது என்றால் ரூபகம் இல்லை. Ford Fiesta என்ன ஆனது என்றால் காரணம்பேட்டை அருகே விபத்துக்குள்ளாகி Scrab க்கு போட்டுவிட்டோம். எந்த தேதியில் எவ்வளவு தொகைக்கு Scrab செய்யப்பட்டது என்றால் ரூபகம் இல்லை. விபத்து எந்தி தேதியில் ஆனது என்றால் அதுவும் ரூபகம் இல்லை. மூன்று வாகனங்களும் Scrab ஆனதை எந்த கணக்கில் எழுதினோம்

என்றால் கம்பெனி கணக்கில் தான் எழுதினோம். எந்த கம்பெனி என்றால் ஆவணத்தை பார்த்து தான் சொல்ல முடியும். 2017 ல் நான் என்னுடைய மனைவி மைத்துனர் நித்தியானந்தம் மற்றும் சுரேஷ் ஆகியோர் Bloom knit Finishers சேர்ந்து ஆரமித்தோம் என்றால் சரிதான். மேற்படி நிறுவனமும் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவன தொழில் விலாசத்தில் அமைக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். 8 என இருந்து தொழில் இருந்த முகவரியை 8E என எடுத்துக்கொண்டோம் என்றால் நான்கு பகுதியாக இருந்ததால் எடுத்துக்கொண்டோம். 8 மற்றும் 8E ம் ஒரே கட்டிடம் என்றால் ஆமாம்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியின் வாக்குமூலமானது என் முன்னிலையில் பதிவு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,  
திருப்பூர்.