

OS.No. 250/2017 உ/இ 470/2018

DW1 – கோவிந்தராஜ் த/பெ வெங்கடபதி

நாள். 27.03.2023

பிரதிவாதி தரப்பில் சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில்
வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. நான் சென்ற முறை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட வா.த.சா.ஆ.19 ன் கீழான பொது அறிவிப்பிற்கு 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திடமிருந்து 1ம் வாதி வெளியேறிவிட்டதாகவும், 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனம் கலைக்கப்பட்டுவிட்டதாகவும் மறுப்பு அறிவிப்பு கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. 2015 ல் வா.த.சா.ஆ.9 ன் கீழ் திருப்பூர் குற்றவியல் நீதித்துறை நீதிமன்றத்தில் தனிப்புகார் அளித்தபோது 01.07.2011 கடிதத்தை பழனிச்சாமியும் கணேசனும் எங்கு வைத்து என்னிடம் கொடுத்தார்கள் என்ற விவரத்தை சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொல்லியுள்ளேன். தனிப்புகாரில் அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்றாலும், சொல்லியுள்ளதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பி.த.சா.ஆ.8 ஆனது பழனிசாமியும் கணேசனும் எனது மனைவியான 1ம் பிரதிவாதிக்கு கொடுத்த பிரமாண வாக்குமூலம் என்றால் ஆமாம். அதில் 1ம் வாதிக்கு ரூ.15,00,000/- பணம் கொடுத்ததாகவும், 1.7.2011 தேதிய கடிதத்தை 1ம் பிரதிவாதியிடம் கொடுத்ததாக கூறவில்லை என்றால் ஆமாம். வா.த.சா.ஆ.6 ல் மேற்படி பழனிசாமி மற்றும் கணேசனிடம் நான் ரூ.15,00,000/- பெற்றுக்கொண்டுள்ள விவரத்தை ஒப்புக்கொண்டுள்ளேன் என்றால் அதில் உள்ள கையெழுத்தை மட்டும் ஒப்புக்கொண்டுள்ளேன். சங்கதிகள் மாற்றப்பட்டுள்ளதாக ஏற்கனவே தெரிவித்துள்ளேன். 2013-14 க்கான வருமான வரி அறிக்கையில் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனம் பழனிச்சாமி மற்றும் கணேசனுக்கு ரூ.15,00,000/-த்தை திருப்பி கொடுத்துவிட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அவ்வாறு குறிப்பிடப்படவில்லை. 2013-14 க்கான வருமான வரி அறிக்கையை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தால் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்கான உண்மை நிலை தெரிய வந்துவிடும் என்பதால் அதனை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

2. பவானி அம்மாபேட்டையில் கம்பெனியில் சூபர்வைசராக வேலை பார்த்தபோது பழனிசாமி மற்றும் கணேசன் மேற்படி கம்பெனியில் வேலை பார்த்ததாக

சொல்லியுள்ளேன், அந்த சமயத்தில் வேல்முருகன் மற்றும்கண்ணன் என்பவர்களும் வேலை பார்த்தார்கள் என்றால் இல்லை. நீங்கள் குறிப்பிடும் வேல்முருகன் யார் என்பது தெரியவில்லை. 1.7.2011 கடிதத்தில் மேற்படி வேல்முருகன் கண்ணன் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்துள்ளார்கள் என்றால்ஆமாம். மேற்படி கடிதத்தில்அவர்களுடைய தகப்பனார் பெயர் மற்றும் விலாசம் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் ஆமாம். கம்பெனியில் வேலை பார்த்தபோது வெளிமாநிலங்களுக்கும் மெசின் சர்வீசிற்காக சென்றதாக சொல்லியுள்ளேன். அவ்வாறு செல்வதற்கு என்னுடைய உரிமையாளர் பிறப்பித்த எழுத்து மூலமான உத்தரவோ கடிதமோ தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னிடம் உள்ளது. நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தில் செல்வக்குமார் என்ன வேலை பார்த்தார் என்றால் சூபர்வைசராக வேலை பார்த்து வந்தார். 28.12.2013 ல் ரூ. 20,000/-மும் 8.1.2014 ல் ரூ.50,000/-மும் செல்வகுமார் 3 ம் பிரதிவாதி கணக்கில் இருந்து டிராப் செய்துள்ளார் என்றால் ஆமாம். பி.த.சா.ஆ.8 ன் கீழ் எனது மனைவியும் பழனிச்சாமி மற்றும் கணேசனும் தாக்கல் செய்த நிரூபண வாக்குமூலத்தில் 1,2 வாதிகள் 3 ம் பிரதிவாதி கணக்கில் ரூ.3 கோடிக்கு மேல் மோசடி செய்யப்பட்டுள்ளதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். மேற்படி அவதூறான புகாரினால் வாதிகளுக்கு சமுதாயத்தில் ஓடி ஒளிய வேண்டிய அவதூறான நிலை ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை. ஸ்டேட் பேங்க் ஆப் இந்தியா லட்சுமி நகர் கிளையில் 3 ம் பிரதிவாதி பெயரில் 1ம் வாதியும் 1ம் பிரதிவாதியும் சேர்ந்து 18.2.2008 ல் கூட்டாக வங்கி கணக்கு ஆரம்பித்துள்ளார்கள் என்றால் அது பற்றி எங்களுக்கு தெரியாது. எஸ்பிஐ லட்சுமி நகர் கிளையில் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்காக ஆரம்பிக்கப்பட்ட கணக்கு எண்.30330861007. என்றால் ஆமாம். எங்களுக்கு தெரியாமல் ஆரம்பித்தார்கள். அந்த கணக்கு 5.8.2021 ல் முடிக்கப்பட்டது என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை.

3. மேற்படி வங்கி கணக்கில் 12.3.2012 க்கு பிறகு எந்த வங்கி வரவு செலவும் நடைபெறவில்லை என்று மேலாளர் கடிதம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் வாதி பெற்று தாக்கல் செய்துள்ளார். ஒரு வங்கி கணக்கை பொதுவாக ஆரம்பிப்பதாக இருந்தால் கணக்கை ஆரம்பிப்பவர்கள் அனைவரும் நேரில் சென்றுதான் வங்கியில் கையெழுத்திடவேண்டும் என்றால் அந்த சமயத்தில் அவ்வாறில்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை பிரமாணப் பத்திரிகையிலேயே 1ம் வாதியும், 1ம்

பிரதிவாதியும் சேர்ந்து கூட்டாக வங்கி கணக்கை ஆரம்பித்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். அக்கவுண்ட் ஸ்டேட்மென்ட் கிடைத்தபிறகு வங்கியில் சென்று பார்த்தபோது வங்கி கணக்கு ஆரம்பித்த விவரம் தெரியவந்தது. நான் தனிப்புக்கார் அளித்தபிறகு போலீசார் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்கு வந்து விசாரணை மேற்கொண்டார்கள் என்றால் இல்லை. எங்களைத்தான் காவல் நிலையத்திற்கு வரவழைத்தார்கள். மேற்படி விசாரணைக்கு 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தில் பொது நாட்குறிப்பேட்டை கொண்டு சென்றேனா என்றால் ஆமாம். அவ்வாறு நான் கணக்கு புத்தகங்களை கொண்டு சென்ற சமயத்தில் அங்கு 1ம் வாதியோ 2ம் வாதியோ இல்லை என்றால் ஆமாம். 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் கணக்கு புத்தகங்கள் என்னுடைய பொறுப்பில் இருந்ததால்தான் காவல் நிலையத்திற்கு கொண்டு சென்றேன் என்றால் நிறுவனத்தில் இருந்தது. கொண்டு சென்றேன். மேற்படி கணக்கு வழக்குகள் நிறுவனத்திலேயே உள்ளதால் அசல் வழக்கு எண்.470/2018 ல் 2007 முதல் 2013 வரைக்கான கணக்கு வழக்குகளை ஒப்படைக்கக் கோரியுள்ள பரிகாரம் நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. 2007 முதல் 2018 வரைக்கான 1,2 வாதிகளின் தனி நபர் கணக்கினை கோருவதற்கு எனக்கு எந்த முகாந்திரமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அதேபோல் ஏற்கெனவே 2009 முதல் 2013 வரைக்கான வருமான வரி கணக்குகள் தாக்கல் செய்யப்பட்டுவிட்டதால் அதனை கோருவதற்கு எனக்கு எந்த முகாந்திரமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

4. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.த.சா.9 ன் கீழான புகாரிற்கு முன்ஜாமின் கோரி 1,2 வாதிகள் மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் இடைமனு தாக்கல் செய்து அது அனுமதிக்கப்பட்டது என்றால் 2ம் வாதிக் கு கிடைக்கவில்லை. 1ம் வாதிக் கு வழங்கப்பட்ட பிணையை ரத்து செய்ய வேண்டி நான் மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் இடைமனு எண்.196/2016 ஐ தாக்கல் செய்திருந்தேன் என்றால் ஆமாம். மேற்படி மனுவில் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தில் உற்பத்தி ஆகும் துணிகளில் 30 சதவீதம் ஸ்க்ராப் வரும் என சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்கான 2013-14 ம் ஆண்டிற்கான அறிக்கையில் 30 சதவீத ஸ்க்ராபிற்கான மதிப்பை காட்டியுள்ளேனா என்றால் அந்த வருடத்தில் ஸ்க்ராப் எடுக்கவில்லை. அதனால் காட்டவில்லை. மாண்பு மிகு சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த மனுவில் 30 சதவீதம் ஸ்க்ராப் வரும் என சொல்லிவிட்டு தற்போது ஸ்க்ராப்

எடுக்கவில்லை என வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஆர்டர் கொடுத்த கம்பெனிகள் ஸ்க்ராப் எடுக்கக்கூடாது என அறிவுறுத்தியிருக்கிறார்கள். அதனை 2ம் வாதியை நேரில் சென்று நிறுவனங்களுக்கு அறிவுறுத்தி உள்ளார். எந்தெந்த கம்பெனிக்கு ஆர்டர் எடுத்தோம் என்பதையும், அதில் உற்பத்தி எவ்வளவு என்பதையும் ஸ்க்ராப் எவ்வளவு என்பதையும் காட்ட ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம். உற்பத்தி செய்யப்பட்ட பொருளை கம்பெனியிடம் ஒப்படைக்கும்போது ஆர்டர் கொடுத்த கம்பெனியுடன் ஒப்புக்கை பெறுவோம் என்றால் ஆமாம். ஸ்க்ராப் எடுக்கப்படவில்லை என்பதற்கும் ஒப்புக்கை பெற வேண்டும் என்றால் அவர்கள் அவ்வாறு கேட்பதில்லை. ஸ்க்ராப் ஐட்டம் குறித்து ஆர்டர் கொடுத்த நிறுவனத்திடம் ஒப்புக்கை பெறவில்லை என்றாலும் எனது தவறை மறைப்பதற்காக அவர்கள் கேட்பதில்லை என வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

5. 8.1.2012 முதல் நான் சர்புதின் என்பவரிடம் ஸ்க்ராப்பை பெற்றுவிட்டு ரொக்கம் பெறுவேன் என்றால் 1ம் வாதியை பெறுவார். என்னை கையெழுத்து மட்டும் போடச் சொல்வார். அதனால் போட்டேன். 1ம் வாதியை பெறுவார் என இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. 2ம் வாதியின் தகப்பனார் மறைவிற்கு பிறகு 1ம் வாதியை அவரது கையெழுத்தை மோசடியாக உற்பத்தி செய்து ஆவணத்தை உருவாக்கியுள்ளதாக சொல்லியுள்ளது பொய் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்லியுள்ள 19.5.2009 தேதியில் ஆர்சிக்காக ஒப்படைக்கப்பட்ட வாடகை ஒப்பந்தமும் எங்களால் உருவாக்கப்பட்ட வாடகை ஒப்பந்தமும் எங்களால்தான் மோசடியாக உருவாக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் 19.5.2009 தேதிய பதிவு சான்றிதழில் எனது மனைவியின் புகைப்படம் ஒட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அதனால் நான் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தில் நம்பிக்கை மோசடியும் குளறுபடியான நிர்வாகமும் செய்ததால்தான் அ.வ.எண்.250/2017 வழக்கில் வாதிகள் கோரியுள்ளபடி தீர்ப்பளிக்கப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

6. 2017ல் புளும் நிட் பினிசர்ஸ் என்ற பெயரில் நானும் என்னுடைய மனைவியும் சேர்ந்து ஆரம்பித்த கூட்டாண்மை நிறுவனத்திற்கான கணக்குகளை இன்று வரை வணிகவரித்துறைக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அதை ஆடிட்டரைத்தான் கேட்கவேண்டும்.

மறு விசாரணை இல்லை.

சாட்சியின் வாக்குமூலமானது என் முன்னிலையில் பதிவு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

ஓம்/- M.மேகலாமைதிலி
கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.