

**OS.No. 250/2017**

**DW5 - மதன்குமார் த/பெ. சோமசுந்தரம்**

நாள். 31.10.2023

பிரதிவாதி தரப்பில் சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில்  
வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. என்னுடைய பணியானது தமிழ்நாடு தேர்வாணையத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் வருகிறது என்றால் Group2A தற்போது Group2. Group 2 ல் என்ன என்ன பதவிகளுக்காக நடத்தப்படுகிறது என்றால் Group2A உதவியாளருக்காக நடத்தப்படுகிறது. நான் Group 2 ஏ தேர்வில் உதவியாளர் பணிக்காக தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளேன். எந்த வருடம் என்றால் 2017. எனக்கு உடனடியாக மேல் அதிகாரியார் என்றால் துணை மாநில வரி அலுவலர். ( Depty Commercial Tax Officer). தற்போது நான் என்ன பணியில் உள்ளேன் என்றால் Depty Commercial Tax Officer.எப்போது பணி உயர்வு என்றால் மூன்று மாதங்கள் இருக்கும்.

2. அழைப்பாணையில் டின் நம்பர் 33662324964 தொடர்பாக பதிவுச் சான்றிதழ் விண்ணப்ப படிவம் பங்குதாரர் ஒப்பந்தம் மற்றும் அதன் உடன் சேர்ந்த ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்ய உத்தரவிடப்பட்டு இருந்தது என்றால் ஆமாம். மேற்படி ஆவணங்களின் உண்மை நகல் தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். அதனுடைய அசல் எப்போது யாரால் மத்திய குற்றப்பிரிவில் ஒப்படைக்கப்பட்டது என்பது தொடர்பான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம். மேற்படி ஆவணங்களை பெற்றுக்கொண்டது தொடர்பாக மத்திய குற்றப்பிரிவில் வழங்கப்பட்ட ஒப்புக்கை எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள Ex Y6 ல் 1 முதல் 54 பக்கங்களில் இருக்கக்கூடிய ஆவணங்கள் அனைத்தும் திருப்பூர் Bloom knit Finishers நிறுவனம் ஆரமிக்கப்பட்டதற்கு தொடர்பான விண்ணப்ப படிவம் என்றால் ஆமாம். அதில் பங்குதாரராக கஸ்தூரி மற்றும் ரேனுகாதேவி கையெழுத்து செய்துள்ளார்கள் என்றால் ஆமாம். அதில் பக்கம் 77 ல் என்ன முகவரி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் 15/8 குப்பன்ன செட்டியார் வீதி பல்லடம் ரோடு கோயம்புத்தூர் என்பது முதன்மை முகவரியாக காட்டப்பட்டுள்ளது. கிளை முகவரி நம்பர் 30 கிழக்கு தெரு அக்கரஹாரம் சிங்காநல்லூர் கோயம்புத்தூர் என உள்ளது.

3. பொதுவாக ஒரு மாவட்டத்தில் பிரதான அலுவலம் உள்ள நிறுவனத்திற்குமற்றொரு மாவட்டத்தில் உள்ள கிளை அலுவலகம் ஆரமிக்க விண்ணப்பிக்கும் போது அதன் தொடர்பான ஆவணங்களை கிளை அலுவலகம் ஆரமிக்க உள்ள மாவட்டத்தில் District Commercial Tax அலுவலகத்திற்கு சரிப்பார்க்க அனுப்பி வைப்போமா என்றால் VAT காலத்தில் என்ன நடைமுறை பின்பற்றப்பட்டது என்பது தெரியவில்லை தற்சமயம் GST காலத்தில் அவர்கள் தாக்கல் செய்த ஆவணங்களில் ஏதாவது சரிப்பார்க்க வேண்டி இருந்தால் மட்டும் அனுப்புவோம். அழைப்பாணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்கள் 2009 வருடத்திற்குரியது என்றால் ஆமாம். தற்போது நடைமுறை படியும் VAT கால நடைமுறை படியும் பங்குதாரர் நிறுவனம் ஆரமிப்பதாக இருந்தால் அதில் பங்குதாரின் புகைப்படம் ஒட்டப்படும் என்றால் ஆமாம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள EX Y6 ல் கோயம்புத்தூர் அலுவலகத்திற்கு ஆவணங்களை சரிப்பார்க்க அனுப்பி வைத்தற்கான குறிப்புகள் எதுவும் இல்லை என்றால் ஆமாம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள EX Y6 ல் உள்ள 1.5.2009 தேதிய பதிவுச்சான்றிதழில் புகைப்படம் ஒட்டப்படவில்லை என்றால் ஆமாம்.

4. வாதி ஆனவர் குற்றவியர் நீதிதூறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் இருந்து பெறப்பட்டுள்ள சான்றிட்ட நகலில் 19.5.2009 தேதிய பதிவுச்சான்றிதழில் புகைப்படம் ஒட்டப்பட்டுள்ளது என்றாலும் அதில் உள்ள புகைப்படத்தை எடுத்துவிட்டு தான் நான் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் 19.5.2009 ல் தேதிய பதிவுச் சான்றிதழில் புகைப்படம் ஒட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள Ex Y6 ல் இணைக்கப்பட்டுள்ள பதிவுச்சான்றிதழில் போலியாக தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. போலியாக தயார் செய்யப்பட்டுள்ள ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி புகைப்படம் Bloom knit Finishers ன் பங்குதாரான கஸ்தூரி என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. கிளை அலுவலகத்திற்கு வழங்கப்பட வேண்டிய உரிமம் குறித்த ஆவணங்கள் பரிசீலனையை எங்களது அலுவலகம் சரிவர செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. அந்த சமயத்தில் என்ன நடைமுறை பின்பற்றப்பட்டது என்பது சரியாது தெரியவில்லை. முறையாக பரிசீலனை செய்யப்பட்டு இருந்தால் கிளை அலுவலகத்திற்கு உரிமம் கோரி விண்ணப்பித்த படிவத்தில் ஒட்டப்பட்டுள்ள புகைப்படம் மற்றும் விண்ணப்ப தாரர் கையெழுத்து வேவ்வேறு நபர் உடையது என்பது தெரிய வந்து

இருக்கும் என்றாலும் அவ்வாறு பரிசீலனை சரிவர செய்யப்படாததால் தான் போலியான ஆவணங்களை கொண்டு கிளை அலுவலகத்திற்கான உரிமம் பெறப்பட்டுள்ளது என்றாலும் அந்த சமயத்தில் என்ன நடைமுறை பின்பற்றப்பட்டது என்பது சரியாது தெரியவில்லை.

5. கிளை அலுவலகத்திற்கு உரிமம் கொடுத்த பின்னர் மாதாமாதம் நடைபெற்ற வியாபார நடவடிக்கைகள் குறித்து Returns சம்பிக்க வேண்டும் என்றால் ஆமாம். அவ்வாறு Returns சமர்ப்பித்தார்களா என்றால் அது தெரியவில்லை. ஒரு வருடமாக தொடர்ந்து Returns சமர்ப்பிக்கப்படவில்லை என்றால் அது தொடர்பாக விளக்கம் கோரப்படும் என்றால் ஆமாம். அவ்வாறு விளக்கம் கோரப்பட்டதற்கான ஆவணங்கள் எதுவும் நான் தாக்கல் செய்துள்ள Ex Y6 கோப்பில் இல்லை என்றால் ஆமாம். அவ்வாறு விளக்கம் கேட்டு Returns சமர்ப்பிக்கவில்லை என்றால் மேற்படி கிளை நிறுவனத்திற்கான உரிமத்தை ரத்து செய்யவும் அதிகாரம் Assistant Commissioner of Commercial Tax Officer க்கு உள்ளது என்றால் ஆமாம். அவ்வாறு விளக்கம் கேட்டு விளக்கம் தராத நிலையில் எங்களுடைய அலுவலர்கள் மேற்படி கிளை அலுவலகத்தில் சென்று ஆய்வு செய்வோமா என்றால் பிரதான அலுவலகத்தை தான் ஆய்வு செய்வோம். பிரதான அலுவலகத்தில் போதுமான விளக்கம் அளிக்கவில்லை என்றால் தான் கிளை அலுவலகத்தில் ஆய்வு செய்வோம்.

**மறுவிசாரணை இல்லை**

சாட்சியின் வாக்குமூலமானது என் முன்னிலையில் பதிவு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,  
திருப்பூர்.