

**கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.**

**DW6- OS. No. 250/2017**

2024 ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 12 ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி கூடுதல் சார்பு நீதிபதி திருமதி.எம்.மேகலா மைதிலி பி.ஏ.பி.எல் முன்னிலையில் திருமதி.ரேகா கிரேடு 2 பேன்ச் கிலர்க் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

பெயர் : திரு.திருமுருகன்	தொழில் :
த/பெ. : திரு, குருசாமி	வயது : 51
முகவரி :	

**அழைப்பாணையின் பேரில் பிரதிவாதி தரப்பில் சாட்சி வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் முதல் விசாரணை**

நான் கோவை மாவட்ட தொழில் மையத்தில் பொது மேலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன் இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்கவும் ஆவணம் தாக்கல் செய்யவும் நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்டு இருந்தது. அழைப்பாணையில் குறிப்பிட்டுள்ள ஆவணங்கள் 2007-2008 க்கு உரியது என்பதால் தமிழ்நாடு அரசு வழிகாட்டுதல் Manual படி 2014 ல் மேற்படி ஆவணங்கள் அழிக்கப்பட்டுவிட்டது. அது குறித்து பிரமாண பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்கிறேன். அது பிரதிவாதி தரப்பில் Ex.Y7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

**சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய கோரப்பட்டு அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

1. நான் தாக்கல் செய்த பிரமாண பத்திரிக்கையில் ஆவணங்கள் அழிக்கப்பட்டதற்கான எண் குறிப்பிடப்படவில்லை. யார் முன்னிலையில் அழிக்கப்பட்டதும் அதற்கான தீர்மானங்களும் குறிப்பிடப்படவில்லை. எந்த தேதியில் அழிக்கப்பட்டதற்கான விவரமும் குறிப்பிடப்படவில்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண பத்திரிக்கையில் அழைப்பாணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பகுதி 2 க்கான ஆவணங்களை திருப்பூர் மாவட்ட தொழில் மையத்திற்கு அனுப்பி வைத்ததாக குறிப்பிட்டு காட்டப்படவில்லை என்றால் ஆமாம். பாரா 3 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள கடிதத்தின் நகல் இணைக்கப்படவில்லை என்றால் ஆமாம். உதவி மேலாளர் தாக்கல் செய்த பிரமாண பத்திரிக்கையில் 18.12.2018 ல் ஆவணங்கள் அழிக்கப்பட்டதாக

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண பத்திரிக்கையில் கடித எண் 2691/2021-22 ஆனது 29.11.2023 தேதியில் தான் அழிக்கப்பட்டதாக தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அது திருப்பூர் மாவட்ட மேலாளர் அனுப்பிய கடிதத்தின் எண் ஆகும். 10 ஆண்டு முடிவில் கோப்பு அழிக்கப்பட்டதாக குறிப்பிட்டுள்ளார். கோப்பு அழிப்பட்ட தேதி குறிப்பிடப்படவில்லை. அவரை உள்நோயாளியாக சிகிச்சைக்கு சேர்த்து சிகிச்சையின் முடிவில் அவருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் கொடுங்காயங்கள் என சான்று அளித்துள்ளேன். உண்மையிலேயே மேற்படி ஆவணங்கள் 2018 ல் அழிக்கப்பட்டு இருந்தால் அது குறித்து கோவை தொழில் மையத்திற்கு தகவல் தெரிவிக்கப்பட்டு இருக்கும் என்றாலும் இல்லை என்பதால் தான் தகவல் எதுவும் தெரிவிக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் Ex.Y6 ஆவணத்தில் Form A ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பெயர் மற்றும் முகவரி என்ன குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் M/s.Bloom knit Finishers 15/8 Kuppana Chettiyar Street, Tiruppur-641604. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் பி.த.சா 1 முதல் 5 ல் நிறுவனத்தின் பெயர் மற்றும் முகவரி என்ன குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் M/s.Bloom knitt Finisher No.8 Kuppana Chettiyar Street, Tiruppur-641604. மேற்படி இரண்டும் ஒரே கம்பெனிகளா வேறு வேறு கம்பெனிகளா என்றால் என்னால் அறுதியிட்டு சொல்ல முடியவில்லை. எங்களது அலுவலகத்தில் வழங்கப்பட்ட பகுதி 1 சான்றானது M/s.Bloom knitt Finisher என்ற பெயரில் வழங்கப்பட்டுள்ளது. எனக்கு அனைத்து விவரங்கள் தெரியும் என்றாலும் நான் வாதியை காப்பாற்ற வேண்டும் என்ற நோக்கில் மேற்கண்டவாறு சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் Ex.Y6 Form E ல் நிறுவனத்தின் பெயர் என்ன காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் M/s.Bloom knit Finishers. அதில் எஸ்,ரேனுகாதேவி க/பெ.லோகநாதன் Managing Partner.

2. ஒரு நிறுவனத்தை பொறுத்த வரை Managing Partner என்பதற்கும் Partner என்பதற்கும் என்ன வித்தியாசம் என்றால் பங்குதாரர் ஒப்பந்தத்திலேயே அதை நிர்ணயம் செய்துவிடுவார்கள். Managing Partner என்றால் அவர் நிறுவனத்தின் அன்றாட வரவு செலவு கணக்குகளை பராமரிப்பதும் வங்கிக் கணக்குகளில் பங்கேற்பதும் குறித்தும் அதில் பங்கு தாரர் ஒப்பந்த பத்திரத்திலேயே குறிப்பிடப்பட்டுவிடும். அந்த பொறுப்பானது பங்குதாரர் ஒப்பந்தத்தில் உள்ள சரத்துக்களை பொறுத்து தான் தீர்மானிக்க முடியும். Ex.Y6 Form A,E,F,I and Form 5

என்ன காரணத்திற்காக வழங்கப்படுகிறது என்றால் கோப்புகளின் அடிப்படையில் பார்த்தால் VAT பதிவிற்காக வழங்கப்பட்டுள்ளதாக தெரிவிக்கப்பட்டது. Ex.Y6 ல் பக்கம் 1 மற்றும் 13 ல் காட்டப்பட்டுள்ள Form A க்கு என்ன வித்தியாசம் என்றால் பக்கம் 1 ல் உள்ள Form A Dealership பதிவுக்கானது ஆகும். பக்கம் 13 ல் உள்ள Form A Central Tax Registration க்கானது ஆகும். 2ம் பக்கத்தில் உள்ள ரேனுகாதேவி முகவரி என்ன என்றால் No.30 East Street, Akaragaram, Singanallur,Coimbatore-641005. பக்கம் 47 ல் 1.5.2009 தேதியிட்ட வாடகை ஒப்பந்தத்தில் டி.ரங்கராஜ் த/பெ திருமலைசாமி நாயுடு No.30 East Street, Akaragaram, Singanallur,Coimbatore-641005 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி ஒப்பந்த பத்திரத்தில் அவர் M/s.Bloom knitt Finisher என்ற நிறுவனத்தின் வாடகைதாரர் என காட்டப்பட்டுள்ளது. அவர் இந்த வழக்கின் 2ம் வாதியின் தந்தை என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. அவர் 1998 ல் இறந்துவிட்டார் என்றால் அதுபற்றி தெரியவில்லை.

3. கட்டிடத்தின் உரிமையாளர் ஒரு நிறுவனத்தின் கிளையின் Branch Office உரிமையாளராக செயல்பட முடியுமா என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. பக்கம் 51 ல் கோவை மாநகராட்சி சொத்து வரி அட்டை இணைக்கப்பட்டுள்ளது அதில் உரிமையாளர் பெயர் ரங்கராஜன் அதில் No.29-30 East Street, Akaragaram, Singanallur,Coimbatore-641005 என காட்டப்பட்டுள்ளது. பக்கம் 55 ல் ஒட்டப்பட்டுள்ள புகைப்படம் எதற்காக ஒட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் அது தெரியவில்லை. ஒரு மாவட்டத்தில் பிரதான அலுவலகம் இருக்கம் பட்சத்தில் அதன் கிளை நிறுவனம் மற்றொரு மாவட்டத்தில் ஆரமிக்கப்படுவதாக இருந்தால் அதனை கிளை நிறுவனத்தின் மாவட்ட பொது மேலாளர் உறுதி செய்து பிரதான நிறுவனம் அமைந்துள்ள மாவட்ட பொது மேலாளருக்கு தெரிவிக்கப்பட வேண்டும் என்றால் எந்த மாவட்டத்தில் கிளை நிறுவனம் ஆரமிக்கப்பட்டுள்ளதோ அந்த மாவட்டத்தின் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்ய வேண்டும். அவ்வாறு பதிவு செய்ததால் தான் மாவட்ட பொது மேலாளர் மேற்படி கிளை நிறுவனத்தை ஆய்வு செய்வார்.

4. அப்போதைய கோவை மாவட்ட பொது மேலாளர் ஜீ,கஸ்தூரி என்பவருக்கு திருப்பூர் மாவட்ட பொது மேலாளர் மகேஸ்வரி கடிதம் அனுப்பியுள்ளார் என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் திருப்பூர் துணை ஆணையாளர் அனுப்பிய கடிதம் என்றால் அது வணிக வரித்துறையில் இருந்து

அனுப்பப்பட்டுள்ளது. எங்களது அலுவலகத்திற்கும் மேற்படி கடிதத்திற்கும் சம்மந்தம் இல்லை. திருப்பூர் குற்றவியல் நடுவர் எண் 2 நீதிமன்றத்திற்கு அசல் வழக்கு எண் 371/2019 என்ற வழக்கில் அழைப்பாணையை பெற்றுக்கொண்டு அதற்கு என்ன பதில் அளித்தோம் என்றால் அது பற்றி தெரியாது. கிளை அலுவலகம் நிர்வகிக்க வேண்டி கோவை டிக் கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஆவணங்கள் சரியாக பரிசீலனை செய்யவில்லை என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண பத்திரிக்கையில் கோவை மாவட்ட தொழில் மையத்திலிருந்து திருப்பூர் மாவட்ட தொழில் மையத்திற்கு ஆவணங்கள் மாற்றப்பட்ட விவரத்தை குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் ஆமாம். புதிய மாவட்டங்கள் உருவாக்கப்பட்ட பிறகு நிர்வாக வசதிக்காக கோப்புகள் மற்ற பதிவுகள் ஆகியவற்றை புதிய மாவட்டங்களுக்கு ஒப்படைக்கப்பட்டுவிட்டது. பகுதி 1 ஆவணங்களை கோவை மாவட்ட தொழில் மையத்திலிருந்தும் பகுதி 2 ஆவணங்களை திருப்பூர் தொழில் மாவட்ட தொழில் மையத்திலிருந்தும் மத்திய குற்றபிரிவிற்கு வழங்கியுள்ளோம் என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை.

5. டீன் நம்பர் என்ன என்ன ஆவணங்கள் சமர்ப்பித்தால் வழங்கப்படும் என்றால் அது வணிக வரித்துறை வழங்கும் எண் ஆகும். அதனால் அது பற்றி தெரியவில்லை. இஎம் பகுதி 1 சான்று மாவட்ட தொழில் அலுவலகத்தில் பெற தேவையான பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பம் அதனுடன் பங்குதாரர் நிறுவனமாக இருந்தால் பங்குதாரர் ஒப்பந்த பத்திரம் இணைக்கப்பட வேண்டும். Bloom knitt finisher என்ற நிறுவனம் கோவை மாவட்ட தொழில் அலுவலகத்தில் பகுதி 1 சான்று 21.9.2007 அன்று விண்ணப்பித்து சான்று பெற்றுள்ளனர். 21.9.2007 க்கு முன்னர் தேதியிட்ட கூட்டு ஒப்பந்த பத்திரம் வாடகை பத்திரம் மற்றும் கூட்டாண்மை ஒப்பந்த பத்திரம் பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பத்தை அளித்தால் மேற்படி சான்றிணை பெற்று இருக்க முடியும். 21.9.2007 க்கு பின்னிட்ட கூட்டாண்மை ஒப்பந்த பத்திரத்தை வைத்து மேற்கண்ட சான்றிதழ் எண் 33/012/11/08909 தேதி 21.9.2007 பெற்றிருக்க முடியுமா என்றால் முடியாது. 2016-17 லேயே எங்களது அலுவலகமும் மாவட்ட வணிக துறையும் மத்திய குற்றபிரிவிற்கு ஆவணங்களை ஒப்படைத்துள்ளதால் மேற்படி நிறுவனம் தொடர்பான ஆவணங்களை அழித்த இருக்க வாய்ப்பில்லை என்றாலும் அழித்துவிட்டதாக வாதிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

## நீதிமன்ற கேள்வி

1. திருப்பூர் மாவட்ட தொழில் மையம் எப்போது பிரிக்கப்பட்டது என்றால் 2014 தேதி குறிப்பாக தெரியவில்லை ஆவணங்களை பார்த்து தான் சொல்ல முடியும்.

வாதி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை இல்லை

மறுவிசாரணை இல்லை.

சாட்சியின் வாக்குமூலமானது என் முன்னிலையில் பதிவு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,  
திருப்பூர்.