

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

D.W.-7

O.S.No.250/2017

2024 ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 13 ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி திரு.கே.ஆர். கண்ணன், பி.ஏ., பி.எல்., கூடுதல் சார்பு நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களால் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : திரு. கவிதா	வயது: 44
த/பெ. : திரு. சதீஸ்	முகவரி:
தொழில் :	

முதல் விசாரணை :

1. 2 ம் வாதி ஆஜர். 2 ம் பிரதிவாதி ஆஜர் இல்லை. பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சம்மன் வந்தன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். நான் பூநீநிவாசபுரம் ஸ்டேட் பேங்க் ஆஃப் இந்தியா கிளையில் மேலாளராக 2 வருடங்களாக பணிபுரிந்து வருகிறேன். சாட்சி சம்மனில் குறிப்பிட்டுள்ள ரேணுகாதேவியின் நடப்பு கணக்கு ஆரம்பிக்கப்பட்டதற்கான மனு நகல். ரேணுகாதேவியின் பேன் கார்டு நகல். ரேணுகாதேவியின் ரேசன் கார்டு. கம்பெனியின் பங்குதாரர் பத்திரம். 3 ம் பிரதிவாதியின் நிறுவனத்தின் பேன் கார்டு நகல். 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் பதிவு சான்றிதழ் - நகல். நடப்பு கணக்கு எண். 30765011849 ற்குரிய 15.5.2009 முதல் 29.11.2022 வரை உள்ள வங்கி கணக்கு பறிமாற்ற விவரங்கள் - கணினி நகல் ஆகியவற்றை ஏற்கனவே தாக்கல் செய்துள்ளேன். அவை அனைத்து - சா.சா.ஆ- Y8.

2. 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்குரிய நடப்பு கணக்கு அரம்பிப்பதற்காக பங்கு தாரர்கள் என்ற முறையில் ரேணுகாதேவியும், கஸ்தூரியும் கையொப்பம் செய்து 15.5.2009 ல் கொடுத்தாக உள்ளது. அன்றைய தேதியில் நான் மேலாளராக இல்லை. சா.சா.ஆ- Y8 உள்ள பங்குதாரர் ஆவணத்தில் 1.2.2008 என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது. முகவரி விவரங்கள் அந்த ஆவணத்தில் உள்ளது. சாட்சி சம்மனில் குறிப்பிட்டுள்ள ஆவணங்கள் எங்களிடம் இருந்தவற்றை மட்டும் தான் சா.சா.ஆ- Y8 தாக்கல் செய்துள்ளேன். 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் நடப்பு கணக்கை முடித்து கொள்வதற்கு மனு யாரும் கொடுக்கவில்லை. 28.12.2019 பிறகு அந்த கணக்கில்

பண்பறிமாற்றங்கள் ஏற்படவில்லை. 19.3.2011 ம் தேதியன்று ரூ.12,000/- ஒரே ஒரு பறிமாற்றம் ஏற்பட்டது. அதன் பிறகு பண்பறிமாற்றம் இல்லாத காரணத்தால் கணக்கு inactive ஆக உள்ளது.

வாதி தர்பில் குறுக்கு விசாரணை

3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் பெயரில் தொடங்கப்பட்ட நடப்பு கணக்கின் அசல் என்னவானது என்வென்றால் நான் வங்கியில் கேட்டபோது நகல் தான் கொடுத்தார்கள். அசல் என்னவானது என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த ஆவணம் கணினி மையமாக்கப்பட்டது. கூட்டாண்மை நிறுவனமாக இருந்தால் கூட்டாண்மை நிறுவனத்தில் அனைவரும் கையொப்பம் செய்யவேண்டும் என்றால் சரி. கூட்டாண்மை நிறுவனத்தின் அனைவரும் கையொப்பம் செய்தார்கள் பண்பறிமாற்றம் ஏற்படும் என்றால் தவறு. அவர்கள் யாரையாவது ஒருவரை நியமனம் செய்திருப்பார்கள். அந்த விவரங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரி.

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.