

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

D.W.-8

O.S.No.250/2017

2024 ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 13 ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி திரு.கே.ஆர். கண்ணன், பி.ஏ., பி.எல்., கூடுதல் சார்பு நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களால் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : திரு. சுப்பிரமணியன்	வயது:74
த/பெ. : திரு. சேது	முகவரி:
தொழில் :	

முதல் விசாரணை :

வாதி ஆஜர் இல்லை. 2ம் பிரதிவாதி ஆஜர். வாதி, 1,2 பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சம்மன் வந்தன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். 2007-2008 கால கட்டத்தில் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்கு நான் ஆடிட்டராக இல்லை. 2008-20012 வருடக்காலத்தில் அந்த நிறுவனத்திற்கு ஆடிட்டராக இருந்தேன். அவ்வாறு ஆடிட்டராக இருந்து 3வது பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்காக ஆவணங்களின் அடிப்படையில் நான் தாக்கல் செய்த வருமான வரி கணக்கு விவரங்கள் என்னிடம் இல்லை. 26.4.2014 - ம் தேதி 1ம் பிரதிவாதியிடம் ஒப்படைத்துவிட்டேன். வா.சா.ஆ- 8 என்னால் வழங்கப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரி. அதில் சொல்லப்பட்டவாறு வருமான வரி கணக்குகள் தாக்கல் செய்யப்பட்டுவிட்டது. அதன் விவரங்கள் 1ம் பிரதிவாதியிடம் கொடுத்துவிட்டேன். வா.சா.ஆ- 7 ல் சொல்லப்பட்டுள்ள enclosure ஆவணங்களில் வருமான வரி விவரங்கள் அனைத்தும் உள்ளடங்கி உள்ளது. தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் என்னால் 3 வது பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்காக 2012-2013 த்தில் assessment வருடத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட வருமான வரி கணக்கு விவரங்கள். அது பி.வா.சா.ஆ- 12. இந்த ஆவணத்தில் அசல் வருமான வரி அலுவலகத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. அதற்கு அடுத்த வருடம் கோவிந்தராஜும் இரு நபர்கள் வந்தார்கள். அவர்கள் கேட்டு கொண்டதன் பேரில் நகல் எடுத்து கொடுத்த ஆவணம் தான் அது. பி.வா.சா.ஆ-12 ல் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் வங்கி கணக்கில் மீதம் உள்ள தொகை திருப்பூர் IOB வங்கியில் இருந்தது. வருமான வரி கணக்கு assessment

விவரங்கள் தாக்கல் செய்வதற்கு கடைசி தருவாய் இருந்ததால் கணக்கு விவரங்களை பாக்க முடியவில்லை. அதனால் இருந்த ஆவணங்கள் கொண்டு assessment ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யப்பட்டது. அந்த சமயத்தில் யார் அதை தாக்கல் செய்ய அறிவுறுத்தினார்கள் என்று ஞாபகம் இல்லை.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னுடைய கட்சிகாரர் என்ன ஆவணங்களை கொடுத்து எனக்க அறிவுரைகள் வழங்குகிறாரோ அதன் அடிப்படையில் தான் வருமான வரி விவரங்களை தயார் செய்து அவர்களிடம் சரி பார்த்த பிறகு கையொப்பம் பெற்று வருமான வரி அலுவலகத்தில் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரி. 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்காக பங்குதாரர் யார் ஆவது ஒரு வர் கையொப்பம் செய்த பிறகு தான் வருமான வரி தாக்கல் செய்வேன். பி.வா.சா.ஆ- 12 ல் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்காக யார் கையொப்பம் செய்தார்கள் என்றால் ஞாபகம் இல்லை.

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.