

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

D.W.-9

O.S.No.250/2017

2025 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 04 ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி திரு.கே.ஆர். கண்ணன், பி.ஏ., பி.எல்., கூடுதல் சார்பு நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களால் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : திரு. வெற்றிசெல்வன்	வயது: 42
த/பெ. : திரு. சொந்தர்ராஜன்	முகவரி:
தொழில் :	

முதல் விசாரணை :

2 ம் வாதி ஆஜர். 2 ம் பிரதிவாதி ஆஜர். வாதி பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சம்மன் வந்தன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். நான் 2010 ம் வருடத்தில் இருந்து 3 ம் பிரதிவாதி அலுவலகத்தில் மிஷின் ஆப்ரேட்டராக வேலை பார்த்து வந்தேன். எந்த மாதம் என்று ஞாபகம் இல்லை. அந்த சமயத்தில் 2 மிஷின்கள் இருந்தது. ஒவ்வொரு மிஷினுக்கும் ஒவ்வொரு ஆப்ரேட்டர்கள் இருந்தார்கள். இன்னொரு மிஷின் ஆப்ரேட்டர் யார் என்று ஞாபகம் இல்லை. 3 ம்பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் supervisor கொடுக்கும் program ன் படி பணி செய்வேன். 2010 ம் வருடம் லோகநாதன் program விவரங்களை கொடுப்பார். லோகநாதன் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் MD ஆக இருந்தார். கோவிந்தராஜனும் program கொடுப்பார். அதன் படியே அவர்கள் கொடுத்த அளவுகளின் படி நான் பணியன் தயாரிப்பேன். அதில் கட்டிங் வேஸ்ட் எல்லாம் வரும். நான் 2024 மார்ச் 20 வரைக்கும் மிஷின் ஆப்ரேட்டராக மேல் சொன்ன நிறுவனத்தில் பணியாற்றி வந்தேன். மார்ச் 2024 வரைக்கும் இந்த வழக்கின் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தில் மிஷின் ஆப்ரேட்டராக வேலை செய்ததற்கான மாத ஊதியத்தை பெற்றுவந்தேன். மேற்படி நிறுவனத்தில் வேலை குறைவானதாலும் எனக்கு சம்பளம் போதுமானதாக இல்லாததாலும் நான் வேலையை விட்டு நின்றுவிட்டேன்.

குறுக்கு விசாரணை

1,2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் அஜராகியிருந்து குறுக்கு விசாரணை செய்யவில்லை.

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

D.W.-10

O.S.No.250/2017

2025 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 04 ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி திரு.கே.ஆர். கண்ணன், பி.ஏ., பி.எல்., கூடுதல் சார்பு நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களால் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : திரு. கார்த்திகேயன்	வயது: 68
த/பெ. : திரு. பழனிசாமி	முகவரி:
தொழில் :	

முதல் விசாரணை :

2 ம் வாதி ஆஜர். 2 ம் பிரதிவாதி ஆஜர். வாதி பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சம்மன் வந்தன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். நான் ஆடிட்டராக பணிபுரிகிறேன். சாட்சி சம்மனில் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்குரிய வருமானவரி செலுத்திய விவரங்களை தாக்கல் செய்யும்படி உத்தரவு விடப்பட்டுள்ளது. நான் தற்சமயம் retired ஆகிவிட்டேன். அந்த விவரங்கள் என்னிடம் இல்லை. அதை பற்றி ஞாபகம் இல்லை. 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்கு 2013- 2014 வருடத்திற்குரிய வருமான வரி விவரங்களை நான் தயார் செய்து கொடுத்திருந்தேன். வருமான வரி விவரங்கள் தாக்கல் செய்த போது அதன் நகல் ஒன்று நான் வைத்தேன். அதை நான் கோவிந்தராஜிடம் கொடுத்துவிட்டேன். தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் தான் நான் தயார் செய்த 2013 - 2014 வருடத்திற்குரிய வருமான வரி விவரங்கள் ஆகும். அந்த வருமான வரி விவரங்கள் திருப்பூர் வருமான வரி அலுவலகத்தில் தாக்கல் செய்தேன்(ITO-2). அந்த விவரங்கள் ஆன்லைனில் தாக்கல் செய்தேன். அந்த ஆவணத்தில் 6 ம் பக்கத்தில் பங்குதாரர்களுக்கு சம்மளமாக ரேணுகாதேவிக்கும், கஸ்தூரிக்கும் ரூ.1,20,000/- கொடுத்தாக சொல்லப்பட்டுள்ளது. அதற்கு ஆவணங்கள் கொடுத்தார்கள். அதன் அடிப்படையில் சொன்னேன். 2 ம் பிரதிவாதி ஆவணங்கள் கொடுத்த வகையில் தான் செலவு விவரங்கள் வருமான வரி விவரங்களில் குறிப்பிடப்பட்டது. 2013 -2014 ம் ஆண்டு 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்ட வருமான வரி

விவரங்கள். அது வா.சா.ஆ- 25 ஆகும். அதில் சொல்லப்பட்டுள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் 2ம் பிரதிவாதி கொடுத்த ஆவணங்களின் அடிப்படையில் தயார் செய்து தாக்கல் செய்தேன். எந்த வருடம் வரி வருமான வரி விவரங்கள் 3ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்க்காக தாக்கல் செய்தேன் என்பது ரூபகம் இல்லை. வருமான வரி விவரங்கள் தாக்கல் செய்யும்போது voucher களை பரிசீலினை செய்வோம். ஆனால் அதை தாக்கல் செய்யமாட்டோம். வருமான வரி விவரங்கள் வருமான வரி அதிகாரியால் சரிபார்க்கப்படும். சந்தேகங்கள் இருந்தால் அழைப்பார்கள். அப்போது ஆவணங்களை காண்பிப்போம். இல்லையென்றால் வருமான வரி விவரங்கள் அப்படியே ஏற்றுக்கொள்ளப்படும்.

குறுக்கு விசாரணை

1,2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் அஜராகியிருந்து குறுக்கு விசாரணை செய்யவில்லை.

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.