

**கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.**

P.W.-11

O.S.No.250/2017

2025 ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 07 ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி திரு.கே.ஆர். கண்ணன், பி.ஏ., பி.எல்., கூடுதல் சார்பு நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களால் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : திரு.கந்தசாமி	வயது: 67
த/பெ. : திரு. பழனிசாமி	முகவரி:
தொழில் :	

**முதல் விசாரணை :**

1. வாதிகள் ஆஜர் இல்லை. 2 ம் பிரதிவாதி ஆஜர். வாதிகள், பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சம்மன் வந்ததன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். 2 ம் பிரதிவாதி எனக்கு அறிமுகமான நபர். அவருடைய மனைவி எனக்கு தெரியாது. அவர் மட்டும் தான் தெரியும். லோகநாதன் எனக்கு தெரியும். அவருடைய மனைவியை எனக்கு தெரியாது. லோகநாதன், கோவிந்தராஜ் ஒரு சமயத்தில் எனக்கு அறிமுகமானார்கள். கோவிந்தராஜ் மனைவி மற்றும் லோகநாதன் மனைவி என்னுடைய சொத்தில் ஒரு கூட்டாண்மை நிறுவனம் ஆரம்பித்தார்கள் என்றால் 2007 ம் வருடம் வந்தார்கள் ஆனால் ரூபகம் இல்லை. வாடகை ஒப்பந்தம் கோவிந்தராஜும், லோகநாதனும் ஏற்படுத்தினார்கள். தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பி.வா.சா.ஆ- 2 நானும், ரேணுகாதேவியும் ஏற்படுத்தி கொண்ட வாடகை ஒப்பந்த பத்திரம். அதில் என்னுடைய கையொப்பம் உள்ளது. அதில் உள்ள சொத்து விவரம் சரி. நான் 2007 ம் வருடத்தில் இருந்து பாரதிதாசன் நகரில் வசித்து வருகிறேன்.

2. பி.வா.சா.ஆ- 4 ல் வேறு விலாசம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அந்த சமயத்தில் அங்கு வசித்தேன். அதன்பிறகு காலி செய்துவிட்டேன். லோகநாதன் 10 வருடமாக சொத்துக்கு வருவதில்லை. கோவிந்தராஜ் வாடகையை கொடுத்து வந்தார். ஒரு வடத்திற்கு முன்பு என்னுடைய சொத்தில் காலி செய்துகொடுத்துவிட்டார். பி.வா.சா.ஆ- 4 ல் சொல்லப்பட்டுள்ள பெயர் தான் நிறுவனத்தின் பெயர். போன வருடம் வரை அந்த

நிறுவனம் அங்கு நடந்து வந்ததா என்று எனக்கு தெரியாது. பெரியளவில் நிறுவனத்தில் பெயர் பலகையை நான் பார்க்கவில்லை. கோவிந்தராஜ் வாடகை சொத்தை காலி செய்து சாவியை கொண்டு வந்து கொடுத்தார். அதில் உள்ள இயந்திரங்கள் பற்றி எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ- 4 ஒப்பந்தத்தில் கையொப்பம் செய்யும்போது ரேணுகாதேவியை நான் பார்க்கவில்லை. கோவிந்தராஜும், லோகநாதனும் வந்து பி.வா.சா.ஆ- 4 ல் கையொப்பம் பெற்றார்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,  
திருப்பூர்.