

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

OS.No. 250/2017

திரு.லோகநாதன் (P.W. -1)

26.3.2025

**சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு  
முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி.**

ஏற்கனவே என்னுடைய முதல் விசாரணை வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டு ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. கீழ்க்கண்ட கூடுதல் ஆவணங்களை வாதி தரப்பில் குறியீடு செய்யவேண்டும்.

1. 2 ம் வாதி பெயரில் சிங்காநல்லூர் ஸ்டேட் பேங்க் ஆப் இந்தியாவில் 15.4.2015 முதல் 1.6.2016 வரை உள்ள சேமிப்பு கணக்கு புத்தகம் - வா.சா.ஆ- 20
2. 13.9.2017 - 1ம் வாதிக்கு ஸ்டேட் பேங்க் ஆப் இந்தியாவில் இருந்து வந்த கடிதம் - வா.சா.ஆ- 21
3. 15.10.2017 - ஸ்டேட் பேங்க் ஆப் இந்தியா 3ம் பிரதிவாதிக்கு அனுப்பிய கடிதம் - அசல் - வா.சா.ஆ- 22
4. 26.10.2017 - ஸ்டேட் பேங்க் ஆப் இந்தியா 2ம் வாதிக்கு அனுப்பிய கடிதம் - அசல் - வா.சா.ஆ-23
5. 26.10.2017 - 1ம் வாதிக்கு ஸ்டேட் பேங்க் ஆப் இந்தியாவில் இருந்து வந்த கடிதம் - அசல் - வா.சா.ஆ- 24
6. 06.08.2015 - திருப்பூர் மாநகர குற்ற பிரிவு குற்ற எண். 7/25 உடன் 25 ன் முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் அதனுடன் இணைக்கப்பட்ட பங்குதாரர் நிறுவன மற்றும் தொழில் கூட்டு நிறுவன பதில் அறிவிப்பு சான்றிதழ் - சான்றிட்ட நகல்(பங்குதாரர் நிறுவனத்தின் அசல் மற்றும் தொழில் கூட்டு நிறுவன பதில் அறிவிப்பு மற்றும் முதல் தகவல் அறிக்கை வா.சா.ஆ- 1, 2, 17 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று கற்றறிந்த பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபணை செய்து இந்த ஆவணம் குறியீடு செய்ய

தேவையில்லை என்று கூறியதால். இந்த ஆவணங்கள் வா.சா.ஆ-1,2,17 உடன்  
இணைப்படவேண்டும் என்று உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.)

ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. ஆகவே எனது தரப்பு சான்று ஆவணங்களை ஏற்று  
வழக்குப்படி உத்தரவு ஆக வேண்டுகிறேன்.

**குறுக்கு விசாரணை**

பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி  
வைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில்  
தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக்  
காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக  
உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு  
கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,  
திருப்பூர்.