

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

OS.No. 250/2017

திரு.லோகநாதன் (P.W -1)

22.4.2025

மனு அனுமதிக்கப்பட்டு வாதி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு தாக்கல் செய்த ஆவணங்களின் அடிப்படையில் 1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :

சாட்சி ஆஜர். சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

1. தற்போது தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ-20 முதல் 24 ஆவணங்கள் தாவா வழக்குரையில் வாதாரைக்கப்படவில்லை. முதலில் சாட்சியம் அளித்த போது தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரி. தற்போது தான் கிடைத்தது அதை தாக்கல் செய்துள்ளேன். வா.சா.ஆ-20 ன்படி 31.5.2017 ம் தேதி பரிவர்த்தனைகள் Blom knit Finisher நிறுவனத்திலிருந்து எனக்கு வந்த தொகை என்றால் தவறு. அந்தத் தொகையை நான் DRD க்கு வரைவோலை மூலமாக வங்கியில் கொடுத்திருந்தேன். அந்தத் தொகை எனக்கு எப்படி வந்தது என்கிற விவரத்தை என்னுடைய முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரி. சொத்து ஏலத்திற்கு வந்த போது செட்டில்மெட்டிற்கு கேட்டார்கள் கடன் வாங்கி கொடுத்தேன். கடன் வாங்கியதற்கான ஆதாரங்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்து உள்ளீர்களா என்றால் இல்லை. அம்மாதிரி கடன் எதுவும் பரவில்லை தற்சமயம் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் தவறு. உண்மையிலேயே கடன் பெற்று இருந்தால் அந்த ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல.

2. வா.சா.ஆ-20 ல் 31.5.2016 ம் தேதி delete hold என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது அதன் விவரம் என்ன என்றால் சொத்தை விற்று

வரைவோலை கொடுத்தார்கள். அந்த தொகையை வங்கியில் தாக்கல் செய்த போது பிடித்துக் கொண்டார்கள். அதன் பிறகு நான் கடிதம் கொடுத்ததால் **delete hold** என்று வந்துள்ளது. மீண்டும் பணத்தை பிடித்து விட்டார்கள். விற்ற சொத்தின் விவரங்களை தாக்கல் செய்து உள்ளீர்களா என்றால் இல்லை. பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. உண்மையிலேயே விற்பனை செய்திருந்தால் அந்த ஆவணங்களை தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. 31.5.2016 தேதியில் ஐந்து லட்சம் ரூபாய் கணக்கிலிருந்து என் காசோலை மூலமாக எடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி. வா.சா.ஆ-20 ல் 31.5.2016 ம் தேதியில் ரூ.11,85,000/- 3 வது நிறுவனத்தில் இருந்து தான் வந்ததாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் தவறு. இந்தத் தொகை எந்த வங்கிக்கு மாறுதல் ஏற்பட்டது என்றால் ஸ்டேட் பேங்க் ஆப் இந்தியா, கோவை நஞ்சப்பா நகர், ரெக்கவரி கிளைக்கு மாற்றம் அடைந்துள்ளது.

3. அந்த வங்கியில் இந்த வழக்கில் சம்மன் மூலம் விசாரணை செய்து உள்ளீர்களா என்றால் இல்லை. அந்த வங்கியின் சம்மன் மூலம் விசாரணை செய்தால் 31.5.2016 ஆம் தேதி ஏற்பட்ட வங்கி பரிமாற்ற விவரங்கள் தெரியவரும் என்றால் சரி. அந்த வங்கி பரிமாற்றம் நான் அனுமதித்தன் பெயரில் ஏற்பட்டதா வங்கியே தனிச்சையாக பணத்தை மாற்றிக் கொண்டார்களா என்றால் தன்னிச்சையாக வங்கி அதிகாரிகள் பிடித்துக் கொண்டார்கள் மீதித் தொகையை நான் செலுத்தினேன். OTS transfer க்கு முன்பே பிடித்துக் கொண்டார்களா என்றால் ஆமாம். பி.வா.சா.ஆ-20 முதல் 23 ஆவணங்கள் 13.9.2017 ம் தேதிக்கு பிறகு ஏற்பட்டவை என்றால் சரி. பி.வா.சா.ஆ-21 முதல் 24 ஆவணங்களில் ஸ்டேட் பேங்க் ஆப் இந்தியாவின் முத்திரை மற்றும் மேலாளர் கையொப்பம் உள்ளதா என்றால் கையொப்பம் உள்ளது, முத்திரை இல்லை, அது பிரிண்டர் லெட்டர். உண்மையான

ஆவணமாக இருந்திருந்தால் ஸ்டேட் பேங்க் ஆப் இந்தியா வின் முத்திரை பதிக்கப்பட்டு இருக்கும் என்றால் தவறு.

4. பி.வா.சா.ஆ-21 முதல் 24 ஆவணங்களும் வெவ்வேறு தேதியில் அனுப்பப்பட்டுள்ளது. எந்த ஆவணத்திலும் சீல் இல்லை என்றால் சரி. ஆகையால், அது ஆவணங்கள் சட்டப்படி செல்லாத ஆவணங்கள் என்றால் தவறு. பி.வா.சா.ஆ-20 வங்கி பாஸ் புத்தகத்தில் முழு விவரங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம். 1.6.2016 க்கு பின்னிட்டு பி.வா.சா.ஆ-20 ஐ 2019 வருடம் வரை உள்ள விவரங்கள் தாக்கல் செய்தால் தான் முழு பண பரிமாற்றங்கள் தெரியவரும் என்றால் சரியல்ல. வங்கியில் சம்மன் மூலம் விசாரணை செய்தால் முழு விவரங்கள் தெரியவரும் என்றால் ஆமாம். வங்கி அதிகாரிகள் மற்ற பாகதாரர்களின் வங்கிக் கணக்கில் உள்ள தனிப்பட்ட தொகைகளையும் ஒன்றாம் பிரதிவாதி நிறுவன கடனுக்காக பிடித்தம் செய்தார்களா என்றால் தெரியாது. பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் ஏலம் வந்த விவரங்களை மறைத்து பணத்தை நான் மற்ற பாகதார்களுக்கு தெரியாமல் வங்கியில் செலுத்தியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மற்ற பாகதார்களுக்கு ஒண்ணாம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் சொத்துக்கள் விற்பனையானதை பொறுத்து தெளிவுபடுத்தவில்லை சரியல்ல.

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,  
திருப்பூர்.