

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

OS.No. 250/2017

திரு.கார்த்திகேயன் (P.W.-3)

08.09.2025

**சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு  
முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி.**

1. நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சம்மன் வந்தன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் 2013 - 2014 ம் வருடத்திற்குரிய 3 ம் பிரதிவாதியின் வருமான வரி கணக்கு விவரங்கள். இந்த கணக்கு விவரங்களை தயார் செய்ய ஆவணங்கள் யார் கொடுத்தார்கள் என்பது ஞாபகம் இல்லை. அந்த சமயத்தில் கொடுக்கப்பட்ட ஆவணங்களின் நகல்கள் என்னிடம் எதுவும் இல்லை. வா.சா.ஆ- 25 ல் 5 வது பக்கத்தில் Depreciation value ரூ.17,87,131/- என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி. அதே பக்கத்தில் Machinery Maintainance செலவுகள் என்று ரூ.2,65,194/- என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ- 25 ல் பக்கம் எண்.4 ல் Plantation Machinery value ரூ.1,19,79,896/- என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது. அதற்கு Depreciation value 15 சதவீதம் போடவேண்டும். ரூ.17,90,972/- என்று சொல்லவேண்டும். இந்த விவரங்கள் வருமான வரி சட்டத்திற்கு உட்பட்டு சொல்லப்படவேண்டும்.

2. ரூ.17,90,972/- தொகை வங்கியில் வைப்பீடு இருக்காது. credit ஆகவும் இருக்கலாம். வேறு வகையாகவும் இருக்கலாம். அந்த தொகை விவரங்கள் கணக்கில் கண்பிக்கப்பட்டுள்ளது. சாட்சி தன்னிசையாக முன்வந்து வருமான வரி செலுத்துவர்கள் அவர்களுடைய கணக்கில் நிரந்தர சொத்துக்களை தனியாக குறிப்பீடுகளில் பராமரிப்பார்கள். அதற்குரிய தேய்மானங்கள் செலவுகளில் இருந்து கழித்துவிட்டு வருமான வரி செலுத்தும்போது வருமான வரிப்படி என்ன தேய்மானமோ அதை குறிப்பிடுவார்கள் என்று கூறுகிறார். வா.சா.ஆ- 25 ல் சொல்லப்பட்டுள்ள opening balance amount 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் ஆவணங்களை கொண்டு சொல்லப்பட்டுள்ளது. யார் கொடுத்தார்கள் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.யார் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்திற்கு என்னை அறிமுக படுத்தினார்கள் என்பதும் ஞாபகம் இல்லை. நான் தற்போது auditor தொழில் செய்வது இல்லை.

3. வா.சா.ஆ- 25 ல் 8 வது பக்கத்தில் முதல் வாதியின் முதலீடு கணக்குப்படி அவருடைய சொந்த செலவுக்காக எடுத்துக்கொண்டது ரூ.16,26,100/- என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது. அதன் விவரங்களுக்குரிய கணக்கு புத்தங்கள் கொண்டு வந்தார்கள். Voucher கள், Book of accounts கொண்டு வந்தார்கள். அதன் அடிப்படையில் அந்த கணக்குகள் சொல்லப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ- 25 ன் படி 1 ம் வாதியின் நடப்பு கணக்கு விவரங்கள் சொல்லப்பட்டுள்ளது. ரேணுகாதேவி, கஸ்தூரியும் 3 ம் பிரதிவாதி நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்கள். வா.சா.ஆ- 25 ல் ரேணுகாதேவி கையொப்பம் இல்லை. கஸ்தூரி கையொப்பம் உள்ளது. வா.சா.ஆ- 25 தயார் செய்யப்பட்ட தேதி 30.09.2013. தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் முதல் வாதி எனக்கு அனுப்பியதா என்பது எனக்கு தெரியவில்லை. தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணத்தில் மேலே சொன்ன ஆவண விவரங்களை குறிப்பிட்டு நானே எழுதியுள்ளேன்.

4. 27.01.2016 ம் தேதி சாட்சி முதல் வாதியால் அனுப்பட்ட அறிவிப்பு அலுவலக நகல் - வா.சா.ஆ- 26. அந்த அறிவிப்பிற்கு 3.2.2016 ம் தேதி சாட்சியால் கொடுக்கப்பட்ட பதில் அசல் - வா.சா.ஆ- 27. வா.சா.ஆ- 27 ற்கு அனுப்பட்ட பதில் தான் தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் - வா.சா.ஆ- 28. அந்த ஆவணம் எனக்கு வந்தாகவே ரூபகம் இல்லை. தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் அஞ்சலக ஒப்புதல் அட்டையில் அலுவலக முத்திரை உள்ளது. அஞ்சலக ஒப்புதல் அட்டை வா.சா.ஆ- 28 உடன் இணைப்படுகிறது. தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் 3 ம் பிரதிவாதி 2014-2015 ம் வருடத்திற்கு வருமான வரி விவரங்கள் தாக்கல் செய்ய அறிவுறுத்திய கடிதம். அது வா.சா.ஆ- 29.

5. அந்த ஆவணத்தில் VM associates என்று கையொப்பம் செய்யப்பட்டுள்ளது. எனக்கு கீழ் பணிபுரியும் நபர்கள் தயார் செய்வார்கள். நான் கையொப்பம் செய்வேன். 2014-2015 ம் வருடத்திற்குரிய வருமான வரி கணக்கு விவரங்கள் தாக்கல் செய்யப்பட்டதா என்று எனக்கு ரூபகம் இல்லை.

ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. ஆகவே எனது தரப்பு சான்று ஆவணங்களை ஏற்று வழக்குப்படி உத்தரவு ஆக வேண்டுகிறேன்.

## குறுக்கு விசாரணை

2ம் பிரதிவாதி ஆஜர். சாட்சி ஆஜராகியும் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படவில்லை.

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில்  
தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக்  
காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக  
உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு  
கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,  
திருப்பூர்.